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Disa Li Cizire Ferman e 
Navçeya NOçan- Di roja 8.1 '1.1992'an de panzera 
tlmen taybetl ya ku dewriye digeriya, di ser mayinen 
ku ji arı ger11ayen PKK' e ve hatibO danltı re derbasbO 
O lnfilaq kir. Li ser ve bOyere hezen dewlete bi tanqan 
taxa CQôı gullebaran kirin; 9 kes hatin kuştin, gelek ma
lan xesar dit O gelek wesay'ıl: (araç) hatin tahr'ibkirin. 

Di bombabarankirina taxa Cuôı de panzeren Alma
nan en BRT-60 rı hatin bikaranln O di maleka de 9 kes 
hatin kuştin O 4 kes rı birindar bOn. Roja duwemln ji 
bo rakirina cenazeyen kuştiyan, di ser deh hezar'i de 
mirov beşdarl xwepeşandane bOn. Polise Tirk, piştl 
meraslma cenazeyan gelek mirov girt a avet nezaret
xane. Yen ku di bombabarankirine de hatin kuştin O ji 
malbateka bOn ev in: Hecl {65), Leyla (60), ısmail 

(25), Naôıre (10), Slnem (13), Fatma (9), Şivan (3) O 
Hen1fe Çekirge (2). Bi nave ŞexmOs mevanek j1 di ve 
Mşe de hate· kuştin. Olsa ji ve malbate Emine, Mer
yem, Kasim O Musa bir'indar bOn O niha li Diyarbekir 
di nexweşxane de ne. 

Li gor Ajansa NOçan a Berxwedane, bi pelekirina 
mayinan panzera tlmen taybetllmha bO O 12 mensO
be tlmen taybetl mirin. Li ser bOyeren li Cizlre esnafen 
Şirnaxe, Hezex (ldil)e, Silopi O Midyatedu rojan du
kanen xwe venekirin O şoferan j1 qontax girtln. Sera- · 
ke belediya Cizire ye serbixwe HaşimHaşimili ser rO
danen Cizlre di beyana xwe de got ku; "Ev potitlqa
yek hukDmate ye. Beyanen berpirsiyaren dewlete 
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anya 
Navçeya NOçan- Dewleta Tirk li hember gele Kurd hoVili
ya xwe didoml ne. ~r'işen li difi gele Kurd nasekinin. He di 
ser bOyeren Fethiye de çend roj derbas nebObO, icar li 
Alanyaya Tirken n1jadperest Mş birin ser Kurdan. 

BOyeren Alanyaye li ser kuşttna ÇawOş Ahmet Gundog
muş dest pe kirin. Ahmet Gundogmuş di erişa ordiya Tir
kan a ku li başare Kurdistane didomine de hate kuştin. Di 
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2 • Medya Güneşi 1 16-31 Kasım 1992 

Osman AYTAR" 

TC'nin Güney Kürdistan'a yönelik 
olarak karadan ve havadan gerçekleş
tirdiği saldırılarda ölen askerlerin Alan
ya, Kuşa dası, Erzurum, K. Maraş ve 
Bursa'da yapılan cenaze törenlerinde 
atılan sloganlar, edilen "intikam" yemin
leri; özellikle Alanya'da yaşananlar ko
nunun gittikçe önem kazandığını göste
riyor. Iğdır'da ise Kürtlere karşı Azeriler 
kıştırtıldı. Diyarbakır'daki bir cenaze tö
reninde ise polisler gösteri yaptılar, çev
reye rastgele ateş açtılar. Hele Kürtlere 
yönelik pervasızca saldırılara karşı TC 
yetkililerinin takındığı tutum, gelişmele
rin vehtmetini daha da artırıyor. 

Anti· Kürt Histerinin Arka Planı 

"Türk-~ürt kavgası", "etki tepkiyi 
doğuruyor", "olanlar bir avuç ülkücü
nün işi" türünder. tespitlerle değerlen
dirilen olayların, <>oğukkanlı ve tüm 
boyutlarıyla ele alırımasının önemi bü
yüktür. Ozellikle son bir yılda yaşa
nanlar, ilgili çevrelerin konuya ilişkin 

açıklamalarıyla bir bütün olarak de
ğerlendirildiğinde, gelişmelerin hiç 
de yansıtılmak istendikleri gibi kendili
ğinden ve "etki-tepki" sorunu olmadı
ğını gözler önüne seriyor. 

Saldırıların Gelişim Seyri 

Daha önceleri de askerlerin cenaze 
törenlerinde bazen kimi sloganlar atıl
makla birlikte ilk yığınsal gösteri, geç
tiğimiz yıl Kayseri'de meydana geldi. 
27 Ekim 1991 'de Kayseri'de yapılan 
cenaze töreninde ırkçı-şoven slogan
lar atıldı, yığınsal gösteriler oldu. Bu
nu 13 kasım 1991'de Erzurum'da bir 
üsteğmenin cenaze töreninde yapı
lan benzeri gösteriler izledi. 

Çanakkale-Bayramiç'te bir "keçi
ye tecavüz edildi" gibisinden uydu
ruk bir iddianın yayılmasından sonra 
meydana gelenler hatırlardadır. Basit 
bir olay hemen anti-Kürt bir kampan- · 
yaya dönüştü. Yine Anamur'da tele
vizyon ekranianna da yansıyan ırk

çı-şoven gösteriler yapıldı, intikam 
yeminleri içildL Urla'da başlayan 

olaylar günlerce sürdü. 
Geçtiğimiz ay Fethiye'de asker 

Ali Galip Met'in cenaze töreninde 
başlayan gösteriler, Kürtlere yönelik 
sürek avına dönüştü. Günlerce Kürt
lere yönelik saldırılar oldu. Bunun 
üzerine kimi Kürtler çareyi şehri ter
ketmekte buldular. 

Daha Fethiye'deki anti-Kürt histe
rinin tartışması gündemdeki sıcaklığı
nı korurken, 29 Ekim'de Alanya, Ku
şadası, Erzurum, K.Maraş ve Bur
sa' da yapılan cenaze törenlerinde gös
teriler oldu. Kürtlere yönelik en kapsam
lı saldınlar Alanya'da meydana geldi. 
Alanya'da iki Kürt linç edilmekten son 
anda kurtuldu. Kürtlere ait dükkanlar 
yakılıp talan edildi, evler kundaklandı. 
Kiracı Kürtlerin ev ve işyerlerinden çık
malan için yoğun baskılar yapıldı. · 

Alanya'da Kürtlere yönelik saldırı
lar ve sonrasındaki gelişmeler, olayla
rın yansıtılmak istendikleri gibi hiç de 
kendiliğinden çıkmadığını gösterdi. 
Özellikle HEP ve diğer demokratik kit
le örgütlerinin bütün çabalarına rağ
men polislerin gelişmelere seyirci kal
maları, saldırılarda elebaşılık yapanla
ra gözyummaları, tezgahianan oyun
ların arka planı konusunda önemli 
ipuçları veriyor. 

Diğer yandan cenaze töreninden 
birkaç gün önce belediye hoparlörle-

rinden "Şehitlerimizin kanı yerde kalma
yacak" şeklinde bir propagandanın ya
pılması ve Kürtlere yönelik saldırılarda 
MKE markalı merrnilerin kullanılmış ol
ması da anti-Kürt histerinin planlı bir bi
çimde oluşturulduğunun kanıtıdır. 

Iğdır'da ise bir diğer oyUh·tezgah
landı. Güney Kürdistan'a yönelik TC 
saldırılarını protesto gösterileriyle 
başlayan olaylarda devlet güçleri 
Kürtleri Azerilerle karşı karşıya getir
mek istediler. Fethiye ve Alanya'daki 
saldırılar bu defa Azeriler kullanılarak 
tekrarlanmak istendi. Birkaç gün süren 
olaylarda polisin himayesinde Kürtlerin 
evleri kurşunlandı, Kürtlere yönelik sal
dırılar gerçekleştirildi. Yüzlerce insan 
gözaltına alınarak işkenceden geçirildi. 

Kirli Savaşın Türkiye Boyutu 

Son olarak Fethiye, Alanya ve Iğ
dır'da yaşananlar TC' nin Kürtlere yö
nelik genel politikalarından ayrı düşü
nülemez. Çünkü tek tek parçaların bi-

raraya getirilmesi ile meydana gelen 
tablo, anti-Kürt histerinin TC'nin en 
üst yöneticilerince de kışkırtıldığını 

gösteriyor. T. Özal'dan S. Demirel'e, 
kimi bakanlara kadar uzanan bir anla
yışın doğal sonucudur yaşananlar. 

Öyle bir histeri ki "yüce meclis"in 
"kürsü dokunulmazlığı"nı bile hiçe sa
yarak insanları harekete geçiriyor. 
Bu nedenledir ki, yemin töreninde 
"yüce meclis''te Kürt parlamenterlere 
yönelik gerçekleşen saldırılar ile Fet
hiye ve Alanya' da yaşananlar arasın
da açık bir paralellik var. Bu konuda 
insanları harekete geçiren ırkçı-şo
ven zihniyettir. "Güneydoğu sorunu"
nun tartışıldığı meclis oturumunda Mah
mut Alınak'ı sözümona dokunulmazlığı 
olan kürsüden yaka paça indirenler ile 
Alanya'da Kürt gencini linç etmek iste
yenlerin arasındaki "manevi bağ" aynı
dır; o da resmi ideolojidir. 

Ya da Şırnak' ı yakıp yıkan; Çukur
ca, Kulp, Varto ve Cizre'yi topa tutan
lar ile Fethiye ve Alanya'da Kürtlere 
ait dükkaniarı yakan, Kürtlerin evleri
ni kurşunlayanlar, aynı politikanın 
farklı yerlerdeki uygulayıcısıdırlar. Sal
dırılarda elebaşılık yapanların ne denli 
konunun bilincinde oldukları veya kişi

sel sorumlulukları ne olursa olsun, Kürt
lere yönelik saldırılar kirli savaşın Türki
ye boyutunun ürünüdürler. 

Ayrıca Cumhurbaşkanı T. Özal ve 
Başbakan S. Demirel'in kamuoyuna 
da yansıyan dalaylı kışkırtmaları da 
sözkonusudur. Değişik zamanlarda ifa
de edilen "Korkarız Türk halkı da hare
kete geçer" türünden sözler, Kürtler açı
sından gözdağı, ırkçı-şoven Türk çevre
leri için de "komut" niteliğindedir. 

Son olaylar, ulusal ve toplumsal 
muhalefeti bastırma yöntemi olarak 
yeni de değiller. Bilindiği gibi Osman
lı yönetimleri ezilen halkları karşı kar
şıya getirmek içi her zaman oyun ve 
provakasyonlar tezgahladılar. Onun 
yıkıntıları üzerinde · kurulan TC de 
halkları birbirine kırdırtmak için her 
yolu denedi. Ermeni ve Rumiara yö~ 
nelik soykırımlar hatırlardadır. 

1980 öncesinde K.Maraş, Malatya 
ve Çorum'da Alevi-Sünni çatışması 

adı altında tezgahianan oyunların so
nuçları bilinmektedir. Yani Kürt-Türk ve
ya Alevi-Sünni ayrılığını kullanmak bir 
politika değildir. Bunun zemin bulmadı
ğı dönemlerde, örneğin Kürdistan'da, 

aşiretler karşı karşıya getirilmiştir. 

Bir Politikanın iflası 

Fethiye ve Alanya olaylarının kanıtla
dığı gerçeklerden biri de, Kürt ulusal 
kurtuluş mücadelesini dumura ve ulu
sal uyanışı kesintiye uğratmak, gide
rek asimilasyonu kalıcılaştırmak için 
başvurulan yöntemlerden biri olan 
sürgün ve göçettirme politikasının if
las ettiğidir. Kürdistan' ı insansızlaştı
rarak Kürt ve Kürdistan sorunundan 
"kurtulmak" isteyen TC, bunun Kürt
ler somutunda kolay olmadığını gö
düğü için her yolu mübah görüyor. 

Kürtleri Türklerin çoğunlukta oldu
ğu yörelere sürerek veya çeşitli yön
temler kullanmak suretiyle Kürtleri 
kendi topraklarından kopararak erit
me, yabancılaştırma ve kişiliksizleştir
me politikalarının ağırlıklı olarak tut
madıklarını , son birkaç yılda yaşanan
lar gösterdi. Özellikle son birkaç yıl
da Türkiye'nin metropol kentlerinde
ki Kürtler arasında ulusal uyanışın ala
bildiğine yaygınlaşması , kimi semtle
rin birer direniş ocağı haline gelmesi, 
dahası PKK'nin gerilla rezervinin 
önemli bir kısmını Türkiye'nin metro
pol kentlerindeki Kürtlerin oluşturma
sı , TC'yi değ işik yöntemleri tekrar 

' gündeme getirmeye yöneltti. Bunlar-

dan biri de "meyva"larını Fethiye, 
Alanya, Iğdır gibi yerlerde veren yön
tem, yani halkları karşı karşıya geti
ren yöntemdir. Yöntemdeki "yenilik" 
ise, bunun günümüz koşullarında ye
niden uygulamaya konulmasıdır. 

TC artık sürgün ve göçettirmeyle 
Kürt ulusal uyanışının önüne geçeme
yeceğini görüyor. Bunun içindir ki 
köyleri, şehirleri boşaltmak yerine de
ğişik provakasyonlarla köy ve şehirle
ri topa tutuyor; yakıp yıkıyor. 'Topye
kun mücadele", yasama-yargı ve yü
rütmenin tam desteğiyle ''topyekun 
savaş" olarak bütün acımasızlığı ile 
uygulanıyor. Önümüzdeki süreçte 
hem Kürdistan'da hem de Türkiye'nin 
metropol kentlerinde kirli savaşın daha 
bir pervasızca sürdürüleceğinin sinyal
leri bir bir veriliyor. Fethiye ve Alanya 
olayları bu konuda açık birer örnektir. 

Oyun Boşa Çıkarılabilir 

Yaşananın, bir Türk-Kürt veya Aze
ri-Kürt kavgası olmadığı, genelde uy
gulanan yıldırma, sindirme ve gide
rek imha etme politikalarının bir par
çası olduğu gerçeğinin bilinciyle ha
reket ederek çeşitli mücadele yol, 
yöntem ve araçlarıyla tezgahianan 
oyunlar boşa çıkarılabilir. Kürdis
tan'da akan kanın sorumlusunun res
mi ideoloji olduğu , inkar ve askeri 
yöntemlerde ısrar ederek TC'nin so
runu çözemeyeceğini, çözüm yolu
nun Kürt halkının tüm özgür uluslar 
gibi kendi ulusal haklarına kavuşma
sından geçtiği, kamuoyu nezdinde 
ses verebilecek araçlarla bıkmak 
usanmak bilmeden anlatılmalıdır . 

Öte yandan anti-Kürt histerinin 
metropol kentlerinde yaşayan Kürtler 
arasında moral bozukluğuna, sinme
ye, yılgınlığa yolaşmaması için tüm 
olanaklar seferber edilmelidir. Kürt 
halkında şimdiye kadar belirgin bir 
Türk karşıtlığının oluşmaması, kitlesel 
direnişlerde resmi ideoloji ve onun 
devletinin hedeflenmesi, TC tarafın
dan tezgahianan ve ilerde tezgahla
nabilecek oyunların boşa çıkarılma
sında önemli bir avantajdır. 

Türk sosyalist ve devrimci t:ıareke
tinin marjinalliği, anti-Kürt histerinin 
kırılması için bir dezavantaj olsa da 
bu, Kürt ulusal demokratik muhalefe
tini girişim ve çabalardan alıkoyma
malıdır. Kürt sosyalist, devrimci ve 
yurtseveri eri, TC' nin oyunlarını boşa 
çıkartmak için kim veya kimlerle ilişki
ye geçmek gerekiyorsa bunun gerek
lerini, şabloncu önyargıları bir tarafa 
iterek yerine getirmelidirler. 

Gerçi şu anda yaygın bir anti-Kürt 
histerisi yok; ama gelişmeler, önü 
alınmazsa bunun boyutlanacağını 
gösteriyor. Devletin yaratmak istediği 
Kürt "öcü"sünü halkların kardeşliğinin 
gereklerini somut olarak pratikte yeri
ne getirerek altetmek mümkündür. 

Halkları karşı karşıya getirme ve 
çatıştırma politikalarına karşı çıkan, 

halkların ulusal demokratik hakların

dan yana olan Kürd'üyle, Türk'üyle, 
Arab ' ıyla , Laz'ıyla, Çerkez' iyle, Rum' 
uyla, Ermeni'siyle, Asuri 'siyle, yani kı
sacası .herkesle uygun düzeylerde bi
raraya gelmenin, birlikte hareket et
menin yollarını , araçlarını ve sonuç 
alıc ı yöntemlerini bulmak, bugün her 
zamankinden daha yaşamsaldır. 
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iHD 3. Genel Kurulu'na Bir Bakış 

Daralarak Genişleme 

insan Hakları Derneği 3. Olağan Genel Kurulu, 
24.1 O. 1992 tarihinde, Ankara' da yapıldı. Genel kurul . 

sonrasında, Akın Birdal genel başkan, istanbul şu
be başkanı Av. Ercan Kaner ve Van şube başkanı 
Yavuz Binbay genel başkan yardımcıları, Av. Hüsnü 

Öndül genel sekreter, Diyarbakır şube başkanı Av. 
Fevzi Veznedaroğlu genel sekreter yardımcısı seçil

diler. Cizre, Batman, Diyarbakır, Antep, Konya, is
tanbul, izmir şubelerinden gelen temsilciler merkez 
yürütme ve genel yönetim kurulunu oluşturdular. 

Genel merkezin bu biçimde oluşması, özellikle 
genel merkezih geçmiş dönemlerdeki politikasına 

ve anlayışına muhalefetin öncüsü durumunda olan 
istanbul şubesinde tartışmalara yol açtı. Çünkü bir 
dönem önce Akın Birdal'ın da içinde bulunduğu an

layışa esastan bir karşı çıkış olduğundarl, ayrı bir lis
te ile iHD yönetimine talip olmada diretilmesi gerek

tiği ileri sürülüyordu. Kürdistan şubeleri ise anlayış 

açısından istanbul ile aynı yerde olduklarını ancak, 
özellikle bu dönemde Kürdistan'da yaşanan bunca 

saldırı ve katliamların olduğu günlerde insan hakları 
savunucularının tek liste ile yönetime talip olmaları 
gerektiğini ileri sürüyorlardı. Bu tavrı çok onaylana

bilir bulmasam da, Kürdistan gerçekliğini düşündü
ğümde anlayabiliyorum. 

Kişi olarak ben, istanbul şubesinin bu dönemde 

mutlaka genel merkezde temsil edilmesi gerektiğine 
inanıyordum. Ve bu temsilde Kürdistan şubeleri ile 

birlikte var olmanın da ayrı bir önemi olduğuna ina
nıyordum. işte bu nedenle ben de kişisel tercihimi 

TC Ordusu Güney 
Kürdistan'dan Çekilsin 

• A. DAGLI 

TC devleti tarihi boyunca, kendi baskıcı ve talancı karak
terinin gere?)i her zaman Kürt halkının örgütlü güçlerini 
"terörist", "eşkiya", "bölücü" vb. suçlamalarla damgala
maya çalışmış, barbarlık politikasını Türkiye halkları ve 
dünya kamuoyundan gizlerneye çalışarak "teröre karşı 
iç huzuru sa?)lamak, sınır güvenli?;ıini korumak vb." saf
satalarla Kürt halkını ve onun gelişen örgütlü mücadele
sini bütün şiddetiyle imha etmeye çalışmıştır. 

Bir bakıma bütün varlı?;ıını Kürt ulusunun red ve im
hası üzerine şekillendirmiştir. Bütün kurum ve kuruluşla
rıyla, özellikle devlet basınıyla -ki dünyanın hiç bir yerin
de Türk basını kadar resmi devlet basını haline gelmiş 
bir basın belki hiç olmamış- sürekli bir "topyekun savaş" 
halinde olmuştur. E?)er bugün bu kirli savaşı resmi olarak 
itiraf ediyorsa, artık gerçek yüzünü kitlelerden ve dünya ka
muoyundan saklayamaz hale geldi?;ıinden dolayıdır. Yoksa 
bunca şehir, köy ve kasabaların yakılıp yıkılmasını, binlerce 
Kürt insanın hunharca katiedilmesini nasıl açıklayacak? 

Kuzey Kürdistan'da gerilla mücadelesinin yanında 
kitlesel serhildanlar süreci TC devletinin sömürgeci poli
tikasını her yönüyle iflasın eşi?)ine götürmüştür. Güney 
Kürdistan'daki federe fevlet ilanı da bu sürece eklenin
ce TC'nin bütün temelleri sarsıldı. Bu nedenle büyük bir 
acz içindedir. Trilyonlarca askeri harcamalar yapıyor, 

her türden kitle imha silahları için sipariş veriyor, Kürdis
tan'da katliamlar düzenliyor, her tarafı yakıp yıkıyor . 

Daha önceleri savaş uçaklarıyla Güney Kürd istan'ı 

bombalıyordu. Şimdi ise karadan da "sınır güvenli?;ıi" ba
hanesiyle saldırıya geçmiş ve yer yer 25 km. i l erlem iş 

bulunmaktadır. 
Diktatör Saddam'ın "ben Kürdistan'ı bir Arap çölü 

haline getirece?)im" anlayışını , TC bugün Kürdistan'ın 
her tarafında uygulamış bulunmaktadır. 

• Av. Eren KESKiN 

ortak listeden yana ve anlayışını paylaşmadığıını dü
şündüğüm isimleri çizmek suretiyle kullandım. Ve 

sonuçta bu dönem oluşan genel merkezin, geçmiş 
dönemlerdekilerden daha fazla "iş" yapacağına ina
nıyorum. 

iHD genel kurulunda bence en önemli yan, "ge
nel kurul kararı" olarak kabul edilen önerilerdi. Örne

ğin, "askere gitmeme çağrısı"; "kayıplar komisyonu", 
"işkence izleme komisyonu", "çalışanların sorunları 

ile ilgili komisyon", "insan hakları radyosu" kurulma

sı vb. gibi öneriler. Ayrıca ''terörle mücadele yasa
sı"na karşı etkin tavır alınması ve 125. madde tutsak

larının serbest bırakllmasına yönelik toplanan imza
ların meclise sunulması gibi kararlar alındı. Ve topla
n~n 1 O bin imza 26.10.1992 günü meclise sunuldu. 

Genel kurulda ayrıca, Kürdistan'da savaşan taraf
Iara "ateşkes" çağrısı yapılarak, siyasi çözüm önerisi 

kongre kararı olarak geçti. 
Genel kurul sonrası, iHD'ye karşı var olan baskı

lar daha da arttı. Adana ve Konya şubeleri kapatıldı. 

Özellikle, Emniyet Genel Müdürlüğü bünyesinde, 
"Dernekler Özel Denetleme Grubu"nun kurulması 

baskıların daha da yoğunlaşacağının göstergesi. 

Dernekler artık bu kurum bünyesinde çalışan denet
ciler eliyle denetlenecek. Bu denetçiler bazı durum-

larda, dernek yönetim kurulu başkan ve üyelerini ge
çici olarak görevden uzaklaştırabilecekler. Özellikle 

Kürdistan şubelerine yönelik olduğunu düşündü

ğüm bu uygulamaya karşı, insan hakları savunucula
rının mutlaka tavır almaları gerekiyor. 

TC' nin güneye yönelik planları henüz tam belli olma
makla birlikte, şu bir gerçek ki, PKK'nin gerilla kampları
nı "imha" etmek istedi?;ıi gibi Güney Kürdistan'daki ulu
sal devlet sürecir 1 de bo?) maya çalışacaktır. Böylelikle 
bir taşla iki kuş vurmaya kalkacak ve kalıcı bir işgalle 

Musui-Kerkük'e ilişkin kirli emellerini de gerçekleştirme
ye Ç_?lışacaktır . 

Ote yandan YNK-PDK ile PKK arasındaki çelişkili sü
recin silahlı çatışma noktasına dönüşmesi Kürt halkı açı
sından büyül> bir talihsizliktir. 

Bu talihsiz durumu de?)erlendirirken salt bir tarafı 

kahraman ilan etmek di?)er bir tarafi lanetiemek anlayışı 
do?)ru de?)ildir. Bu koşullarda Kürt hareketlerinin birbirle
riyle silahlı çatışmaya girmesinin hiç bir haklı yanı ve ta
rafı yoktur. Çatışmaya giren her iki tarafın tla hataları ve 
yanlışlarını görmek lazım. PKK'nin di?)er Kürt hareketle
riyle uzlaşmaz tutumu ve kendi dışındaki bütün Kürt ha
reketlerini "hain ve işbirlikçi" görme anlayışı, özellikle 
Güney Kürdistan hükümetine karşı tutumu çol< yanlıştır. 
PKK başta Kürdistan Hhükümeti ile anlaşmaya yanaş
madı~ı gibi, onun "emperyalizmin uşaklı?;ıında olan bir 
kukla oluşum" oldu?)unu ve bu oluşumun yıkılması ge
rekti~in i ileri sürdü. PDK ve YNK yetkilileri.ise "istemeye
rek çatışmaya girdiklerini" söylüyorlar. Ancak TC'ye kar
şı silik tavırları çok üzücüdür. Oysa Barzani'nin TC'ye 
karşı dah§l önceki tutumları her yurtsever Kürdü sevindi
riyordu. Ornerıin; 'TC'nin topraklarımıza yönelik bütün 
saldırılarına karşı peşmerge gücümüzle karşı koyaca
~ız" tavrı son derece kişilikliydi. 

TC'nin ordusunun büyük bir pervasızlıkla Güney 
Kürdistan'a saidırmasına bütün Kürdistanlı güçler en ak
tif bir şekilde karşı durmalıdırlar; bu işgalci emellerini 
dünya kamuoyuna teşhir etmelidirler. 

Kürdistan'ın dört parçasındaki Kürt ulusal hareketleri
nin birbirleriyle dayanışma içinde olmaları ve güçbirl i ?;ıi 

yapmaları gerekir. Kardeş kan ı asla dökülmemelidir. Za
manında büyük insan Dr. A. Kasımlo'ye sormuşlar: "Bar
zani neyinizdir?" O da "Barzani Kardeşimdir, insan kar
deşini özgürce seçemez ancak dostunu seçebilir, ara
mız her ne kadar iyi de?)ilse de Barzani yine benim kar
deşimd i r" demiş. Bu bize ders olmalıdır. 
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iHD'ye karşı baskılarcl .:ı. n söz ederken, Kürdis

tan'daki şubelerin, baskıları en yoğun yaşayan şube
ler olduğu bir gerçek. Bu baskılar saldırı biçimine 
dönüşmüş, Kürdistan şubelerinin üyeleri olan bir 

çok insan hakları savunucusu katledilmiştir. "Faili 

meçhul" olarak adlandırılan ancak bizlerce "faili meç

hul olmayan" bu cinayetierin hiçbirinde, cinayetin 
aydınlatılması yönünde tek bir adım atılmamıştır. 

Yaşanan gerçeklik bu iken, "nasıl bir insan hakla

rı mücadelesi" diye sormak gerekiyor. 
Kişi olarak, resmi görüşten, resmi tarihten kop

madan, verilen mücadelenin hep "yarım-yamalak" 
kalacağı inancındayım. Bir örnek vermek istiyorum. 
Şırnak katliamından hemen sonra ÇGD yönetici ve 
üyeleri olarak, Mustafa Ekmekçi ve Aziz Nesin Şır
nak'a gittiler (Gitmiş olmalarını olumlu buluyorum). 
Şırna;,·ta "halkı katletme" emrini veren Mete Sayar 

ile görüştül~r. Mustafa Ekmekçi şöyle yazdı: 
"Mete Sayar inançlı bir müslüman, dürüst bir as

ker, eğer Şırnak'ta PKK bayrağı açılsaydı Mete Sa
yar kesinlikle canına kıyardı" (22.9.1992, Cumhuri

yet). 
işte, sava~ k şullarında, savaş hukukuna uygun 

davranmayan, s Jil halkı katietme emri veren bir as

kere "dürüst : sker" diyebilen bir anlayış. Daha 
önemlisi Şırr gördükten, halkı dinledikten sonra 

bir insan hakıa rı savunucusu olduğunu iddia eden 

kişinin bunları söyleyebilmesi. Ayrım noktalarımız 

çok belirgin. O zaman düşünmeliyiz, acaba doğru 

olan, insan hakları mücadelesinin, "DARALARAK 

GENiŞLEMESi"mi diye. 
. Ben, "ulusların kendi kaderlerini tayin hakkına" 

inanan bir insan hakları savunucusunun, Kürt ulusu
nun kendi devletini kurma hakkını soruna kadar sa
vunması gerektiğine inanıyorum. Gerisine zaten hal

kın kendisi karar verecektir. 

TC devletinin baskısı her alanda olduğu gibi, 

iHD'de de hissedilmeye devam edecek. Önemli 

olan, ~u baskılara karşı mümkün olduğunca çok in
sanı katmak. Ancak doğru anlayışın, resmi görüşe 

karşı tavrın da anlatılması ve yaratılması koşuluyla. 

Hani'ye p~~ Bask1n1: 
11 Olü 

Alınan haberlere göre Diyarbakır'ın Hani ilçesi, 9 
Kasım 1992 günü akşam saatlerinde PKK gerilla
ları tarafından basıldı. 200 kişi oldukları söylenen 
gerilla grubunun saldırısı sonucu tabur binası, kay
makami ık, PTT, ö?)retmenevi, askerlik şubesi ve 
emniyet müdürlü?)ü binası büyük hasar gördü. 
PKK Amed Eyalet Komutanlı?;ıı adına yapılan açık
lamada en az 100 askerin öldü~ü, gerilla grubu
nun kaybının ise 3 oldu~u ileri sürüldü. 

Resmi kaynaklar ise aralarında 2 polis ve bir 
gazetecinin bulundu?)u 11 kişinin öldü~ü ve bir 
astsubayın kaçırıldı?)ını belirttiler. Buna göre 2 po
lis ve bir gazeteci dışında 'ölenler şunlardır: Kaçı rı

lan astsubay Kemal Ay' ın eşi Netsim ve o~lu Mus
tafa Ay (16) ile bir polisin eşi Fatma Dalgın (26), 
kızları Sedef Dalgın (5) ve Sevda Dalgın (4) ile Saba
hat Macar (50), Hülya Aslan (18) ve Mensure Aslan. 

Olay sırasında Lice ve Diyarbakır'dan gönderi
len askeri yardım konvoyu da pusuya düşürülerek 
iki panzer ve bir askeri araç tahrip edildi. 

Belirtilenlere göre çatışma sırasında güvenlik 
güçleri gelişigüzel ateş açmışlar. 

Hani baskını sırasında öldürülen iki polisin Di
yarbakır'da 10 Kasım günü yapılan cenaze töre
ninde polisler slogan atıp intikam yeminleri içtiler, 
Da?)kapı'ya kadar yürüyerek çevreye rastgele ateş 
açtılar, olayı izlemeye çalışan Sabah gazetesi Di
yarbakır Büro Şefi Ertan Yurttaş ve muhabir Ah
met Zafer Öztürk'ü tartakladılar. Polislerin ateş aç
maları sonucu aralarında HEP il Başkanlı~ı binas· 
ve eski CHP milletvekillerinden Hasan De~er' in 

evinin de bulundu~u bazı binalar isabet al dı. 
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Tirkiye O Dagirkirina 
Başüre Kurdistane 

Dewleta Tirk niha bi awatekl fiili er
den Kurdistana Başar jl dagir kiriye. 
Her roj di rojnameyen Tirkiye de, we
ne (risme) mehmedclken Tirkan en ku 
ala Tirk li çiyayen Kurdistane diçiklnin 
derten. Berpirsiyaren dewleta Tirkiye ji 
al iye ki de başare Kurdistane erde lra
qe dihesiblnin O xwedenegiravl yeklli
ya lraqe diparezin O ji aliyekl de jl bi 
awayekl be şerm her c iyen ku da gir di
kin ala xwe didaleqlnin. 

Tirkiye heya niha gelek caran ji bo 
"paqijiye" kete erden Kurdistana Sa
şOr, le tu car direj nema O zO vekişiya. 
Wusa xuya ye ku ve care Tirkiye we 
zO bi zO ji Kurdistana Başar venikişe O 
nexwaze derkeve. Ordiya Tirk, heke li 
we dere mercen mayine biafirlne, we 
qet texslr neke clwar bibe. Di ve pirse 
de ji niha de em nikarin şlroveyen mi
soger (qethn bikin; le we Tirkiye ji bo 
mayina xwe ya li we dere serili hemO 
riyan bide. 

Gelo Tirkiye dikare li ser axa başO
re Kurdistane clwar bibe an "qordo
nek ewlekariye (guvenlik kordonu) 
pek bine? Ev ji hemO awayan ve ge
lek dijwar e O berpirsiyaren dewleta 
Tirk di zanlna ve dijwariye de ne. Ji 
ber ve yeke ye ku ew hergav dibejin; 
"Armanca me bakOre lraqe (mebest 
başOre Kurdistane ye) dagirkirin ni
ne; bi tene em dixwazin ewlekariya 
sinoren xwe pek binin O .erişen li 
ser sinoren xwe berteraf bikin." Ya 
rast di van getinan de tu samirniyet tO
ne, le bele ew bi beyanen ewha dixwa
zin xwe li hember raya giştl ya dine 
matdar derxin O emelen xwe yen da
girker veşerin . Kesen ku ji ôıroka Tir
kan O darnezirina Komara Tirkiye 
agahdar in, baş dizanin ku hesaben 
Tirkiye yen li ser Kurdistana Başar O 
nemaze li ser petrola Kerkük O MOsO
le hene. Le Tirkiye heya niha tu keyse-
1<1 nedll ku li van hesaben xwe bipirse 
O di vi warl de gaven sornOt biaveje. 
Ev hesab tu car nehatin jiblrkirin O ev 
defter tu car nehatin girtin;.le berpirsi
yaren dewlata Tirk di pirsa "klnge, çe
wa O bi çi awayl de" li hev nekirin O 
lro jl he li hevdu nekirine. 

Beri her tiştl bey! qedr O rizaya he
zen Kurdistana BaşOr an bi gotinek 
.din DFK' e (Dewleta Federe ya Kurdis
tane) , ordiya Tirk bi hesani nikare li 
başüre Kurdistane bimlne. Di ve mija
re de astenga her! mezin, beguman 
DFK O gele Kurd e. Helbet hezen Kur
distana Başa r serkeftin, ~ebat, fedeka
rl, ked O mafen ku bi xwlna gele Kurd 
O tekeşine hatine standin, bi dewleta 
dagirker a Tirk nadin pelçiqandin. Ev 
mafen ku bi tekeşine hatine standin 

• Şervan POLA 

we li hember dewleta Tirk a dagirker F 
ben parastin. Tirkiye ji şere navbera 
PKK'e O herdu hezen Kurdistana Sa
şOr (PDK O YNK) Istifade kir O di "si
nar'' de kete hundir, le berpirsiyaren ' 
dewleta Kurôı ve Mşe naxwazin O di 
ve mijare de acisiya xwe ji Netewen 
YekbOyl re beyan kirin. Jixwe Tirkiye 

ji niha ve dest pe kiriye, gele Kurdista
na Başar O peşmergan bombabaran 
dike. DFK, nikare li hember van bOye
ran booeng bimlne. DFK, ji bo ku he
zen Tirk be şer ji Kurdistane vekişin, 
we hewl bide O dezgeyen navnetewl li 
hember wan bi tevger bixe. Ku ev 
hewldan encamekl eren! (musbet) ne
din, we ji mecburili hember wan biki
ve şer. DFK, ji bo parastina hebOna 
xwe O ewlekariye iıewce ye ku Ordiya 
Tirk ji axa xwe derxlne. 

Di huqOqa navnetewl de jl tu meş
rOyetek dewleta Tirk a dagirkirina ba
şOre Kurdistane tune. Ne erişen 
PKK' e, ne rewşa ewlekarl O ne jl "vala
hiya otorite" (niha tiştek ewha tune; 
parlementoyek hilbijartl O dewletek ku 
hatiye llankirin heye) ji bo dagirkirina 
axa başüre Kurdistane mat dide Tirki
ye. Di rewşa lroyln de ne Iraq O ne jl 
dewleten Ereb piştgiriya Tirkiye dikin. 
Iran O SOriye jl wusa bi rihetl "ve dere 
biTirkiye nadin xwarine". Hesaben te
van en li ser Kurdistane hene. 

Tirkiye bey! riza dewleten dine O 
nemaze jl beye riza şirlken xwe yen 
dagirker nikare li başare Kurdistane bi
mine. Ji ber ve yeke ye ku· Tirkiye 
bang li Tran, SOriye O SOOôı Erebista
ne kir da ku ew li Enqere di 14'e ve 
mehe de bicivin. Ev civin, civineke 
normal a dewleten dagirker e; SuOdi 
Erebistan F "xeml o xeliya" ve civine 

ye. 
Pirsa bingehln a ve civlne li başüre 

Kurdistane mayin an nemayina ordiya 
Tirk e. Le wusa xuya ye ku ew diz 
(dewleten dagirker) we di ve civlne de 
li hev nekin; lewra llibara van dizan bi 
hevdu naye O her yek dixwaze para 
xwe ya talane zooetir bike. Di civlne 
de we Tirkiye, lhtimalek mezin tirsa 
xwe ya ji Dewleta Federe ya Kurdis
tane O taiOka ve dewlete ya ji şirlkan 
re bine rojeve O ji bo li başüre Kurdis
tane clwarbOna xwe destur bixwaze. 
Le bele we dewleten din ve peşniyari
ye nepejirlnin. Dibe ku Tirkiye ji bo 
mayfna xwe, di "pirsa ave" O hin tişten 
din de tawlzan bide, le ôısa jl ev dew
let lhtimalek mezin we qebOI nekin. 
Beguman DFK ji bo tevan xeterek (ta
IOkeyek) mezin e O tev dixwazin di de
ma her! nezik de we bipelçiqlnin, le 
carna bi tene xwestin ter nake. 

Ji bo dewleta Tirk li başüre Kurdis
tane mayin an di "slnor" de "qordonek 
ewlekariye" çekirin we pirr tişt ferq ne
ke. "Qordonek ewlekariye" çekirin an 
devereke firehtir a axa başüre Kurdis
tane di deste xwe de heştin, di anca
me. de ye k e o dagirkeriyek beyan e. 

Tirkiye di platformen navnetewi de ni
kare ve dagirkeriye meşru nişan bide 
O bipareze. 

Dagirkirina başüre Kurdistane ji 
stratejiya "şere bi tevayi" cihe nine. 
Dewleta Tirk di ve bOyere de bi qayde 
ku dixwaze nişan bide serkeftinekl bi
dest nexistibe jl, morale raya gişti ya 

Tirk a li hember tekaşina netewl ya 
gele Kurd hindik be jl zooe kiriye. Le 
dive be zanln ku beyanen berpirsiya
ren leşkarl O siyasiyen dewleta Tirk en 
bi qayde; "Me li derve koka wan ani, 
icar dora hundir e" ji bo gele Kurd ne 
ji xere re ne. Ev meseja Şirnexen nO; 
talankirin, werankirin O şewitandina 
gund O bajaren Kurdan en din in. Dive 
em ji van mesejan fem bikin ku ewe 
dewleta Tirk a dagirker, erişen xwe 
yen hovane li Kurdistane zooetir bike. 
O he deste xwe bixe xwlna gelek mi
roven Kurd. Di ve nuqte de berpirsiya
riyen giring dikeve ser mile rexistin O 
hezen siyasi yen Kurd. Ji bo pOçkirina 
planen qirejl yen dijmin, hewce ye ku 
li hundir O li dervaye welat xebaten or
ganlzeklrl ben kirin. 

Di navbera hezen PKK'e O 
YNK-PDK'ede peymanek (lihevduhati
nek) hate lmzakirin. Ve peymane bi 
derengl be jl dile gele Kurd e ku ji şe
re birakujiye şikestibO xweş kir. PKK'e 
daxwazen Dewleta Federe ya Kurdis
tane pejirand, ji ser "slnor" vekişiya , 
meşrubuna DFK' e nas kir; DFK' e jl 
berpirsiyariya ewlekarl ya Mzen çek
dar en PKK' e girt ser xwe. Ve peyma
ne bi qasl ku dile gele Kurd xweş kir, 
ji wl zooetir F dile dijminen gele Kurd 
reş kir O panlka wan zooe bO. Tirkiye 
ji niha ve nerazlbOna xwe ya li hem
ber ve peymanetin e zirnan O wusa xu
ya ye ku ewe di pirsali başüre Kurdis
tane clwarbOna xwe de ve peymane jl 
sedem nlşan bide. Thtimalake mezin, 
we Tirkiye ji DFK' e bixwaze da ku ew 
hezen çekdar en PKK' e tesilmi we b i
ke. Gava ku DFK ve daxwaze nepeji
rine (ku ewe nepejirlne), we Tirkiye "bi
karibe" viya jl ji mayina xwe re bike ba
hane. Herweha we di civlna Enqere 
de li ser ve nuqte~jl be rawestin. . 

Gelo PKK'e, gava ku li Kurdistana 
Başar desthilatdariya Idari O siyasi ke
te deste hezen siyasi yen Kurdistane, 
erişen xwe yen di "slnor" de bida ra
westandin, ambargo dananiya ser ge
le Kurd, piştgiriya hilbijartina parla
mentoye O DFK' e bi kira, we lro ev şe-

re birakujiye derkata O Tirkiye wusa bi 
rihetl, bi ordiya xwe bikaribOya biketa 
başare Kurdistane? 

Li BaŞOre Kurdistane mayina dew
leta Tirk ji her awaylve dijwar e; le ras
t! o he bO na DFK' e F ji bo dewleta Tirk 
O ş irlken we yen dagirker sawek (tir
sek) mezin e. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Irak Kürdistanı Ulusal Meclisi 4 

Ekim'de tarihi bir kararla Federe Kürt 

Devleti'ni ilan etti. Meclis Başkanı Cev

her Namık Salim'in Federe Devlet ile il

gili açıklamasında şöyle denilmekte

dir: "Irak Kürdistanı bölgesi halkının 

meşru hakkı olan kendi kaderini ve si

yasi otoritesini tayin etmek hakkından 

yola çıkarak, çok partili parlamenter 

sisteme dayalı, insan haklarına hizmet 

eden demokratik bir Irak'ta merkezi 

yönetimle yasal ilişkisini federe birlik 

çerçevesinde kararlaştırmıştır." 
Kürt Federe Devleti'nin ilanı Güney 

Kürdistan ulusal hareketinin vardığı 

noktayı gösteriyor. Kürt Meclisi'nin 

kendi halkının çıkarları doğrultusunda 

aldığı bu kararı desteklemek, özgür 

vatan parçasını düşmandan korumak, 

Kürt halkının özgür topraklarda kazan

dığı mevzi ve kazanımları göz bebeği

miz gibi müdata etmek her yurtsever 

örgüt ve Kürdün görevi olmalıdır. Bu 

tarihi tırsatın bir daha kolay kolay ele ge

çemeyeciğini her Kürt idrak etmelidir. 

Kürt tarihinde hiçbir zaman ABD 

ve Batı'nın çıkarları ile Güney Kürdis

tan halkının çıkarları bu kadar çakış

mamıştır. ikisinin de ortak hedefi Sad

dam diktatörfüğüne karşı olan tutumları

dır. Bu nedenledir ki, ABD ve Batı, Kör

fez Savaşı'ndan sonra Kürt halkını Sad

dam'ın vahşi saldırılarına karşı korumak 

için bölgeye Çekiç Güç'ü konuşlandır

mış ve 36. paralelin yukarısında Kürtlere 

kendi ülkelerinde güvenli bir bölge yarat

mıştır. Bunların sayesindedir ki, Güney 

Kürdistan halkı, Federe Kürt Devleti'nin 

ilanına varacak bir sürü adım atmıştır. 

Günümüz dünyasında özellikle sos

yalist sistemin çökmesinden sonra 

dünya tek kutuplu hale gelmiş ve tek 

hakim güç Amerika olmuştur. Bugün 

ABD ve Batı'nın onaylamadığı hiçbir 

bölgesel ve ulusal sorunun çözülme 

Weka ku te zanin Medisa Netewi ya 

Kurdistana Iraqe di roja 4'e Çirya Pe

şin a 1992'an de bi tevayi ya dengan bir

yar girt ku dewletek federe teşkil bike 

u Kurd bibin terefek di Iraqek federal 

de. ü çi bu ji ve deme bi şun de bu. Ji 

raste bigre heta çepen Tirkan agir bi 

dawa hemiyan ket. Welweleyek destpe

kir u bi rojan hemu rojname u kovaren 

Tirkan dest bi ledana tembfıra xwe ya 

kevn kirin u gotin; eman hewar Tirkiye 

kete .nav taluka perçebune, vana iro 

dewleta federe ilan kirin, sibe de ji me 

ax bixwazin ku Kurdistaneke mezin da

mezirinin. 
Şoreşger u sosyallsten wan ji, hemi

yan bi hevra dest bi çiroken xwe ye 

dewra bere kirin u gotin; "xwefiroşen 

Kurdan di bin siya Amerika il emperya

lizme de dewleta Kurdi ava dikin, ev tiş

tek paşveru ye il di xizmeta dijmin de 

ye." 
Yen ku bi nave anti-emperyalizme 

serkeşiya van dirinan dikin cardin yen 

wek Dogu Perinçek, Yalçın Kuçuk il 

Haluk Gerger in. Wele xuya ye ku eva

na u yen wek van, wezifa wan bi nave 

sosyalistiye il anti-emperyalizme li hem-
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Federe Devlet ve 
Baz1 Gerçekler 

şansı yoktur. Bu gerçek Kürtlerin ira

desi dışındadır. Geçmişte sosyalist ül

keler, Kürtleri, egemenliği altına alan 

devletlerin ve Batı'nın tepkilerini çek

mernek için, Kürt sorununa temkinli 

yanaştılar v~ sorunu uluslararası plat

formlara dahi götüremediler. Bugün 

eğer Batılı ülkeler ve ABD kendi çıkar

ları için de olsa Kürtlere yanaşıyor ve 

Kürtler onların gölgesinde devletleş

meye doğru gidiyorsa, bu Kürtleri ür

kütmemelidir. Ortadoğu'da kumlar 

üzerinde çizilen sınırtarla oluşan dev

letlerin Batı emperyalistleri tarafından 

kurulduğunu herkes biliyor. 
Günümüzde gelişmekte olan ülke

ler ve Doğu Avrupa ülkeleri ekonomik 

durumlarını rayına oturtmak için Batı 

ve ABD'den yardım istiyor ve bu yardı

mı almak için büyük tavizler veriyor

lar. Hatta kurtuluş savaşı veren Filistin

liler dahi ABD ile masaya oturmak için 

büyük çaba harcıyor. Ama kendi dina

mikleri üzerinde boy veren Kürt ulusal 

hareketinin demokrat ve yurtsever tem

silcileri Batı ve ABD ile ilişkilere geçiyor 

diye Kürt örgütlerinden PKK ve çevresi, 

Türk "solcuları"ndan da özellikle D. Perin

çek, Y. Küçük ve H. Gerger gibileri tara

fından emperyalizmin işbirlikçisi ilan edi

lebiliyorfar. Ne vahim bir durum! 
Ecevit gibi ırkçı ve şovenler, Kürt

ler devlet kuruyor diye, öfkelerinden 

çılgına dönüyorlar. Uğur Mumcu gibi 

onlarca Kemalist Türk yazar ve gaze

tecilerin, Kürtler devletleşmeye gidi-

• Halim CAN 

yar diye sahte anti-emperyalistlikleri 

tutuyor. Velhasıl bir iki olumlu sesin 

yanında, cümle alem bütün Türkiye'

nin sağcı ve solcusu, parlamento ve 

partileri Federe Kürt Devleti' nin ilanı na 

. karşı korkularını dile getirdiler. Onlar 

bu korkularında haklı olabilirler, fakat 

PKK ve çevresinin Federe Kürt Devle

ti'nin ilanına karşı olmaları ve onların 

meşru meclisini ve hükümetini tanıma

ması nasıl izah edilebilir? 
Bugün Güney Kürdistan hareketi

nin temsilcileri Batı devletlerinin cum

hurbaşkanı ve başbakanları düzeyin

de girişimlerde bulunuyariarsa bu 

Kürt hareketinin ulaştığı uluslararası 

düzeyi gösteriyor. Yoksa emperyalisti 

olsun, sosyalisti olsun hiç kimse orta

da birşey yokken, durup duruken kim

seyle görüşmez. 
Aslında artık Kuzey Kürdistan ör

güt ve partilerinin katı anti-emperyalist 

tavırlarından çok anti-sömürgeci tu

tumlarını öne çıkarma zamanı gelmiş

tir. Her zaman olduğu gibi bugün de 

"edebi düşman yoktur, edebi çıkar var

dır" tabiri dünyada geçerlidir. 
Vatan parçasır.ı sömürgeci Irak 

devletinden kurtaran ve dört tarafı düş

manla kaplı ve üstelik BM'nin lrak'a, 

Irak'ın da Güney Kürdistan'a uyguladı

ğı ambargo altında inim inim inleyen 

Kürt halkı için, Habur sınır kapısının 

açık kalmasının hayati derecede öne

mi vardır. Eğer bugün Türkiye bu kapı

yı açık tutuyorsa, bu Türkiye'nin Kör-

Dewleta Kurd We Netewa Kurd Peşbixe 

ber xwedi dezgehbilna Kurdan, beri 

her tişti ji dewletbilna Kurdan derketin 

e. Ew, bi tayberi li Tirkiye dixwazin ku 

Kurd her tim di bin deste Tirkan de 

bin il nebin xwedi muesseseyen xwe 

yen mili. 
Even ku dibejin emperyalizm dewle

ta Kurdi çedike, diherin piştgiriya Ira

qe dikin ku ew bi xwe ji ji aliye emper

yalizme ve hatiye çekirin. Ma ne emper

yalizm bu ku Iraq, Suildi, Urdun, Silri

ye u dewleten Xelice çekir:n. We çaxe 

ji eşiran re dewlet çekirio le, dewletek 

serbixwe layiqi netewa Kurd neditin. 

Ku we deme em Kurd ji, bubana dew

let ma iro hale me ye ev bana. Le ew 

tişte do çenebu iro çedibe, ma ne dive 

em hernil piştgiriya ve bikin. Ev yeka 

heqeke tebii ye gele Kurd e. v'eca ki 

piştgiriya Kurdan dike mala wan ava. 

• N. ELi 

Mesele meslehet e u ev tişt iro di mesle

heta (feyda) me de ye. 
Le wele xuya ye ku eger em xwe li 

heviya sosyalisten wek D. Perinçek, Y. 

Kuçuk u H. Gerger bigrin tu cari erne 

nikaribin dewleteke Kurdi çebikin. We

şanen wek kovara 2000' e Dogru, dijiti

ya dewleta Kurdi dikin u berpirsiyaren 

we diçin li Bexdaye bi weziren Iraqe re 

rismen xwe dikeşin u propaganden wan 

belav dikin. Ma gelo dijitiya Kurdan u 

piştgiriya lraqe, van kesan dike şoreş

ger u anti-emperyalist. Ma Seddame 

xwinrej çi wext buye anti-emperyalist. 

U betalihiya mezin ew bu ku hin 

rojnam en Kurdan ku xwedegiravi piştgi

riya rizgariya gele Kurd dikin, wan ji bi 

dengek hin hişktir u tujtir, bi hemil qe

weta xwe ve xwe tevi ve koroye kirin. 

Rojnarneo Ozgur Gundem, Yeni Ulke 

fez Savaşı sırasında ABD ve müttefik

leriyle Saddam' a karşı aynı tutumu be

nimsemesinden ileri geliyor. PKK geç

mişte ambargo uygulamakla doğru 

mu etti sanki? Hayır. 
Bugün Güney Kürdistan hükümeti

nin meşru güçleri ile PKK arasında 

patlak veren savaşın nedenlerini irde

lerken de, çıkış noktamız Güney Kür-

. distan halkının elde ettiği mevzi ve ka

zanımların korunması ve bu hareketin 

ulaştığı uluslararası düzey olmalıdır. 

Güney Kürdistan Cephesi, Meclisi 

ve Hükümeti kendi toprakları üzerinde 

PKK'ye siyasi çalışma için olanaklarını 

seferber etti. Fakat PKK, bu önerileri 

bırakın kabul. etmeyi, onların demokra

tik seçimini, meclisini ve hükümetini 

tanımadı ve onları işbirlikçilik ve hain

likle suçladı. PKK bununla da yetinme-

. di, Saddam'ın gazabından kaçan ve 

şimdi özgür vatan parçasındaki köyle

rin~ dönmek isteyen köylüleri de en

gelledi ve şimdi de gerilla savaşını Gü

ne 1 Kürdistan'a yayacağını söylüyor. 

Emperyalizm Kürt devleti kuruyor 

deyip karşı çıkan PKK, emperyalizmin 

kurduğu devletlerden -ve üstelik bu 

devletler Kürdistan'ın birer parçalarını 

kendi egemenliği altında tutuyor- des

tek almayı doğru buluyor. PKK, devlet

leşmeye doğru giden Güney Kürdis

tanlı kardeşlerinin dediklerine anlayış 

göstereceğine, başkaldırıyor ama di

ğer yandan Irak ve Suriye gibi devlet

lerin yöneticilerine sessiz kalıyor. O, 

Suriye yöneticilerinin uyarılarını dikkate 

alıp Suriye-Türkiye sınırında eylem yap

maktan kaçınırken, Güney Kürdistan yö

neticilerinin arzu ve isteklerini geri çeviri

yar ve onlara zarar vermek için adeta bi

linçli bir politika izliyor. Halbuki yaşadığı

mız süreç, hepimizden daha sağduyulu 

davranmamızı gerektiriyor. 
25.10.1992 

u Welat denge xwe li diji dewleta fede

re ya Kurdi bilind kirin il beriya hemu 

kesi "ne meşru" buyina ve dewlete ilan 

kirin. Di rojnarneo wek Hurriyet il Sa

bah de carna meriv raste hin nivisan di

hat ku ne li dij dewleta Kurdi bfın. 

Wek nivisen Hadi Uluengin di Hurriye

te de u M. Ali Birand di Sabahe de. Ev 

minak, di rojnama O. Gundem de tune

bil. Ne tene di we de ne di tu kovar u 

rojnarneo çepe Tirkan de tunebu. 

Ji xwe ev mantiq bu sebeb ku şer di 

navbera hezen Kurdistana başur Q 

PKK'e de derkeve u şerc birakujiye ku 

Kurdan bi salan jana wi keşandibfin 

destpebike, PKK dC!va ku pişgiriya 

dewleta Kurdi bikc, ew ne meşru u xa

yin ilan kir. 
Li vir dive em pirsck bipirsin. Ma 

dewletek Kurdi we ncbe sebeb ku nete

wa Kurd peşkeve, dezgehen dewlete il 

m ueseseyen mili sazbın, zirnan e me 

peşkeve u tevgera gd€ Kurd li perçen 

din peşkeve. Li gor ditina min bersiva 

van pirsan ERE ye. Ku weha be ki çi 

dibe bila bibe di v(; h..:ınu Kurd dest 

bidin hev Q piştgirıya ve gava piroz bi

kin. 
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Anlaşma Sağlandi, Kardeş Kavgasi Durdu 

Kürdistan Bölge Hükümeti ve PKK Protokolu 
29.10.1992 günü PKK temsilcisi sayın Osman Öcalan (Ferhad), 

·.-··ı rdistan Bölge Hükümeti başkanlık binasına gelerek Irak toprakların
ca bulunan PKK'Iıların, 5.10.1992'de Ulusal Parlamento ve Kürdistan 
Bölge Hükümet' tarafından alınan kararlara uyacaklarını bildirdi. 

Buna göre: 
1- PKK ile tüm üye ve taraftarları, Irak Kürdistanı topraklarında bu

lundukları sürece, Kürdistan'daki kanunlara saygılı davranacakları sö
zünü verdiler. 

Bu karar için; 
a) Irak kürdistanı topraklarını askeri eylemlilikler için kullanmaya

caklar. 
b) Irak Kürdistanı'nda kalmak isteyen bu partinin mensuplarının 

Kürdistan Bölge Hükümeti' nin göstereceği, Türkiye sınırından uzak 
yerlerde kalmaları gerekir. 

c) Onların bölgede özgürce geliş ve gidişleri, içişleri Bakanlığı tara
fından hazırlanacak belgelene temin edilecektir. 

d) Bölge Hükümeti ve Kürdistan Cephesi'ne yönelik basın-yayın 
organlarındaki saldırılar durdurulacak 

2-
a) Bölge yönetimi, Kürdistan'da kalan Türkiye Kürdistanlı grubu ko

ruyacak. 
b) PKK mensupları, eşyalarını (araç ve gereç) kendi yanlarında alı

koyacaklar. 
c) Bölgede bu grup için siyasi çalışma özgürlüğü temin edilecek. 
d) Bölge yönetimi yaralıların tedavisi için gerekenleri temin eder ve 

onların sağlıkla ilgili tüm istemlerini yerine getirir. 
30.10.1992 

Fuat Mahsum 
Irak Kürdistanı 

Roj Şaweş 
Irak Kürdistanı 

Bölge Hükümeti Başbakanı Bölge Hükümeti Başbakan Yardımcısı 

PKK Merkez Komitesi Adına 
Osman Öcalan Nurnan Simo 
PKK Merkez Komitesi Üyesi PKK Delegasyonu Üyesi 

1 ı m ~iR~· 

Şivan Perwer'den Kamuoyuna 
Tanınmış Kürt sanatçısı Şivan per

wer, Berlin'deki konserine yönelik saldın 
üzerine bir açıklama yaptı. 9.11.1992 ta
rihli bu açıklamayı yayınlıyoruz: 

1 Kasım 1992 günü Berlin'deki solo 
konserim PKK'li olduklarını söyleyen 
kişilerce saldırıya uğrayarak, sabote 
edildi. Konseri izlemeye gelenleri zor
la salondan çıkaran, kitap ve kaset 
standlarını talan eden grup; daha son
ra "Bimre Şivan", "Biji Serok Apo" slo
ganlarını haykırdılar. Olayın büyürne
mesi ve düşmanlarımızın sevinmeme
si için çekildiğim kulise de saldırarak 
eylemlerini sürdürdüler. 

Bugüne kadar sömürgecilerin saç
maladıkları "Kürtçe türkü söylemek" 
yasağına, bu aşamadan sonra kendile
rini PKK'li olarak tanıtan grup da katıl
dı. Bana Kürtçe türkü söylemeyi ya
sakladılar. 

Aynı kişiler önceki· solo konserleri
mi de provake etme girişimlerinde bu
lunmuş , Türkçe ya da ingilizce söyle-

yebileceğimi ama Kürtçe söylememe 
izin vermeyeceklerini belirtmişlerdi. 

Halkırnın en çok korunması gere
ken değerlerinin başında gelen dilini 
bana yasaklayanlar, acaba kime hiz
met ediyorlar? Bu olay, somutta halkı
mızın can damarındaki kanı olan Kürt 
müziğine getirilmiş bir yasak ve darbe
dir. Bununla can damarlarımızdaki ka
nın kurutulması mı amaçlanıyor? 

Beni Kürt halkı yarattı ve bana sa
natçı olma onurunu verdi. Hayatta kal
dığım sürece halkırnın sanatçısı olaca
ğım ve anadilimle söyleyeceğim. Beni 
bundan kimse engelleyemez. Kürt ulu
sunun ulusal ve demokratik haklan için 
verdiği mücadelede küçük bir katkım ol
duysa -olabildiyse- ne mutlu bana. 

Şivan Perwer olarak halkırnın beni 
varettiği ve sanatçısı olarak bağrına 
bastığı dönemde, arkadaşlarım , dost
larım ve ailem bana özverili davrandı
lar. iyi, doğru ve güzellikle Kürt halkı
nın bir sanatç ısı olarak, mükemmele 
ulaşmam için birçok kişi ya da kurum; 

Protokola Hukumeta Kurdistane Cı PKK' e 
Di roja 29.10.1992'an de, nOnere PKK'e birez Osman Ocalan (Ferhad) li 

baregahe serokatiya HukQmeta Kurdistane amede bQ Q ragihand ku, kesen 
PKK' e yen ku li erde Kurdistana lraqe ne, lteate biryarendi 5.10.1992'yan de 
ji aliye Parlamentoya Netewl Q HukQmeta Herama Kurdistane ve hatine gir
tin, dikin. 

Li ser ve bingehe; 
1- PKK Q hemQ endam Q allgiren we teahhud .dikin (soz dikin) ku, heta li 

ser erde herama Kurdistana lraqe bin, hurmeta qanQnen li herama Kurdista
ne bigrin. 

Ji bo ve biryare; 
a) Erde Kurdistana lraqe hiç bo çalakiyen leşkerl bi kar naynin. 
b) Kesen bi ser ve partiye, ku dixwazin li Kurdistana lraqe bimlnin, dive li 

wan navçeyen ku HukOmeta Kurdistane, li dQrl hidOde me li gel Tirkiye, dest 
nlşan kirin, bi cih bibin. 

c) Bi agahdarl Q belgeya Wezareta Karen Navxwe, azadi Q serbestiya ha
tin a çQyina wan di hereme de, te temin kirin. 

d) Ertşen raglhandinlli hember HukQmeta Hereme Q Sereya Kurdistane 
te sekinandin. 

2-
a) Desthilata hereme, parezgeriya gruba ku hevwelatiyen Kurdistana Tir-

kiye ye, ku li Kurdistane dimlne, dike. 
b) Kesen PKK' e tişten xwe (k el a pel) li cem xwe dihelin. 
c) Li hereme azadiyakar Q bare siyasi ji bo we grQM te temlnkirin. 
d) Desthilata hereme, pewlstiya tedawlye birindaran temin dike Q her dax

wazen tenduristl ji bo wan bi cm tlne. 
30.10.1992 

Dr. FOat Masu_m 
Serokwezlre HukQmeta 
Herama Kurdistana lraqe 

Roj Şawes 
Clgire Serokwezlre HukQmeta 
Herama Kurdistana lraqe 

Li ser nave Komlta Navendi ya PKK 
Osman Ocalan Numan Simo 
Endame Komlya Navendl ya PKK Endame Delegasyona PKK 

sanatçının özgürlüğüne ambargo koy
maksızın, sanatçı bağımsızlığının bilin
cinden hareket ederek bana katkıda 
bulundular. Hiçbirini yadsımıyor ve 
unutmuyorum. 

Beni bu açıklamayı yapmaya zo
runlu kılan en büyük etken Berlin'deki 
olaylı solo konserim sonrasında, kü
çük çocukları ile beni izlemeye gelmiş 
bir Alman ailenin sorusu oldu. Bana; 
"Hepiniz Kürt değil misiniz? Neden 
böyle yaptılar sana?" sorup, geçmiş 
olsun dilediklerinde, onlara yanıt vere
medim. Fakat beni içten paralayan bir
c:.ey vardı; yıllarca beni dinleyip bilinç-
'nen ve bununla Kürt kimliğinin ger
·Jğine varan halkırnın çocuklarının 

belli güçler tarafından bana saldırtrnala- · 
rı çok acıydı. Kimin çıkarınadır bu? Çok 
düşünmeliyiz. Ama yıllar önce kendime 
verdiğim sözü bir kez daha verdim: 

Ta başından bugüne kadar hiç bir 
politik örgüt ya da çevrenin üyesi ve 
yöneticisi olmadım. Halkırnın içinde bi
çimlenmiş hiç bir oluşumun karşısına bir 
başkasının parçası olarak çıkmadım. 

Ve bugün de diyorum; ben hiç bir 
grup, zümre veya kurumun sanatçısı 
deği l , Kürt ulusunun sanatçısıyı m. Hiç 
kimsenin gücü beni bundan alıkoyma
ya yetmeyecektir. 

Almanya'da Şeyh · 
Sait Ayaklanması'na 
ilişkin Seminer 

ı Kasım ı9n tarihinde: Alman~ 
ya' nııl Hamburg şehrinde "Şeyh Sait 
Ayaklanması" olarak bilinen 1925 
Kürt Ayaklanması'na ilişkin bir semi
ner düzenlendi. · 

Ulusal demokr~tik bir kitle örgü-
.-. tü -olan __ REVKAR . (Hevgirtina Ko
melen Karkeren Kürdistan) tarafın
dan yapılan bu seminerde, ayaklan
ma ilk örgütlenme, gelişme ve savaş 
dönemleri biçiminde üç aşamada de-

ı ğerlendirildi. Seminer, Kürt ulusal ta
- riliine sahip Çıkılması, kavratılmas1 ve 

bu tarihin gerçek karakterinin çarpıtıl
ması yönündeki olumsuz çabaların de

. şifre edilı:pesi aınacını taşımaktaclir. 
· Ayaklanmanındeğerlendirilmesin

den sonra serninere katılan dinleyiciie
rin sorularını yanıtlayan Hevkar tem
silcisi Mustafa arkadaş, resmi Türk ta
rih tezlerinin inkarcı, yalan ve çarpıt
malara dayalı karakterini ortaya sere
rek, Türkiye solunun Şeyh Sait Ayak
lanması' na ilişkin kimi yanlış düşünce
lerine dikkat çekti. 

DIR~J - Hamburg 
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Gün Mücadele Günüdür 

dan bu sorunun bilincinde olan Türk 
demokrasi güçlerinin mevcut resmi poli
tikaya karşı, demokratlık görevlerini ye
rine getirme yönünde yeterince aktif 
olamadıkları görülmektedir. 

alıcı öneme sahipken. Tarihimize baktı
ğımızda bütün başkaldırılarımızın, ara
mızdaki kimi kahrolası çelişkilerden 
düşmanlarımızın yararlanması ile bastı
niabiiindiğini görüyoruz. Bu Kürdis
tan'ın diğer parçalarında olduğu gibi, 
Kuzey Kürdistan 'da da böyle olmuş
tur. Bunu herkes çok iyi bilmektedir. 
TC'nin gelişen ulusal kurtuluş müca
delemizi eskiden olduğu gibi kanla 
boğmak için pervasızca en insanlık dı
şı katliamlar yaptığı günümüzde, hiç 
bir örgütsel çıkar genel çıkarların 
önüne geçmemelidir. Bu bağlamda 
tek tek yurtseverlerden, örgütlerin en 
alt basamaklarından, en üst basarnak
larına kadar herkesin ve her örgütün 
görevi, birliği sağlamak olmalıdır. 
Halkımızın can düşmaniarına karşı 
aramızdaki sorunlarımızı politik dost
luk-ideolojik mücadele zemininde 
çözmeli ve güçlerimizi birleştirmeli, 
en azından işbirliği sürecini başlatma
lıyız. Ülkemizi sömürgecilerin boyun
duruğundan kurtarmak, özgürlüğümü-
7;i '<azanmak buradan geçer. Ulusal 
gu ıerin birliğinin sağlanmasında, 
ö• ..!mli bir adım olan YEKBÜN (Kür
r1 tan Birleşik Halk Partisi)'un 
•• .,.K' den, KDP, TKSF, KUK ve Rız
gari'ye kadar bütün sosyalist, devrim
ci ve yurtsever güçlerin güçlerini bir
leştirme, en azından işbirliği sürecini 
başlatma çağrısı, günümüze denk dü
şen çok önemli bir çağrıdır. Gün, sö
mürgecilerin topyekun saldırısına kar
şı, topyekun mücadele günüdür. 

TC'nin politikası, geçmişten bu yana 
(Osmanlı' dan) Kürdistan'da Kürt ulusu
nu yoketmeye yönelik olmuştur. Bu po
litika günümüzde daha pervasızca sür
dürülmektedir. 

Bilindiği gibi Osmanlılar hep talan
cı, yağmacı, yaratılan değerleri haydut
ça yöntemlerle yok etmeye çalışmışlar
dır. Bunu işgal ettikleri her yeri yağma-

!ayıp tahrip ederek, ülke halklarını katli
amdan geçirerek yapmışlardır. Bu du
rum Kürdistan'da daha barbarca uygu
lanmıştır. Buna binlerce örnek vermek 
mümkündür ... 

Osmanlının yıkıntıları üzerine kuru
lan TC, Kürdistan'daki statüsünü sürdü
rebilmek için insanlık dışı metodlarla 
Kürt ulusal hareketini yok etmeye çalış
maktadır. TC günümüze kadar Kürdis
tan'da Kürt ulusunun haklı başkaldırısı
nı, onurlu savaşını hunharca kan döke
rek bastırmıştır. Bu o kadar açıktır ki 
TC bile artık gizleyemiyor. 

Günümüzde ise TC · çağdaş dünya
nın gözleri önünde Kürdistan'da insanlı
ğın kabul ederneyeceği çağdışı yöntem
lerle kirli bir savaş yürütmektedir. TC, 
uluslararası bütün kuralları hiçe saya
rak savunmasız halkımızı, her katman
dan insanlarımızı katletmektedir. Ülke
mizde J(öylerimiz, zorla boşaltılmakta, 
şehirlerimiz ve köylerimiz bombalan
makta ve TC güçlerince yağmalanmak
tadır. Hemen hemen hergün TC'nin 
resmi ve sivil güçlerince politik cinayet
ler işleniyor. Bu katliamları yapanlar, ci
nayetleri işleyenler, TC' nin başları tara
fından ödüllendirilmektedirler. TC bir 
yandan bu kirli savaşını sürdürürken di
ğer yandan bunu uluslararası kamuo- 1 

yundan gizlemek için en olmadık yalan, 
entrika ve provakasyonlara baş vurmak
tadır. Örneğin, kadın, yaşlı, genç ve ço
cuk demeden masum insanlarımızı kat
ledip, bunu Kürt ulusal hareketlerine 
malederek, bu ulusal hareketleri "terö
rist" olarak lanse etmeye çalışmaktadır. 

TC bu çirkin savaşını, yandaşları 
olan Türk basınını da yanına alarak da
ha da pervasızca yürütmektedir. TC' nin 
yandaşı olan Türk basını ise, bütün ba
sın ahlak kurallarını bir yana iterek ırk
çı-şoven politikayı alabildiğine destekle
mektedir. Kürt gerçeğini kamuoyundan 
gizlemek; Türk halkını Kürt halkına 
düşman etmek; ırkçı-şoven politikayı ge
liştirmek ve canlı tutmak için, utanmaz
ca her türlü X!llan ve demogojiye baş
vurmaktadır. üzeilikle kimi köşe yazar
ları TC'nin Kürdistan'daki insanlık dışı 
katliamlarını ve bu kirli savaşını, bütün 
insanca değerleri bir yana bırakarak 

• Halis KINALl 

onursuzca savunmaktadırlar. 
Bir yığın vaatlerle hükümet olan ye

ni koalisyon da, Kürt gerçeği karşısında 
çözümsüzlüğü seçiyor. "Kürt realitesini 
tanıyoruz" sözleri boşta kalıyor. Bu hü
kümet de diğerleri gibi MGK'nin hükü
meti oldu. Bunlar da kendilerini seçip 
oraya gönderen Türk halkının iradesini 
hiçe saydılar. Zaten bundan farklı bir 

12 Eylül faşist diktatörlüğüne karşı 
çıkanlar, sanki şimdi devlet yapısında 
bir değişiklik olmuşcasına, onun deva
mı olan bugünkü yönetime karşı aynı ta
vırları göstermemektedirler. Diğer ülke
lerdeki anti-demokratik uygulamalara 
karşı duyarlı oldukları kadar (ki duyarlı 
olunmalıdır), kendi yaşamlarını da etki
leyen TC'nin Kürdistan'daki katliamia
rına karşı duyarlı olmadıkları görülmek
tedir. 

şey de beklenemezdi. 

Özeesi Kürt ulusal demokratik güç
leri ile Türk demokrasi güçlerinin, 
TC'nin ırkçı-şoven politikasına karşı 
mücadele etmeleri ve bunu teşhir etme
leri her iki halkın da ortak çıkarları ge
reğidir. Ama ortak çıkarların korunma
sına yönelik çalışmalar için, ortak mer
kezlerin yaratılması acildir. Tabii ki ön
celikle Kürt ulusal örgütlerinin göreVi
dir bu merkezlerin oluşturulması. Prob
lem, sahiplerince üstlenilmelidir. Ka
nımca bunun koşulları yeterince olgun
dur. Kürdistan güçlerinin birliği günü
müz koşullarında kaçınılmaz ve zorunlu
dur. 

Türkiye'de var olan ekonomik-de
mokratik ve politik problemierin çözü
münün Kürt probleminin çözümüne . . 
bağlı olduğu bir gerçektir. Oysa TC'nin 
resmi ırkçı-şoven politikası Kürdistan 
problemini çözmekten uzaktır. Öte yan-

Yani TC ve diğer egemen devletler 
ulusal mücadelemiz karşısında birieşebi
liyorlar iken, Kürt ulusal güçleri neden 
mücadele birliği ya da hiç olmazsa ey
lemde birlik sağlayamasınlar? Üstelik 
gelinen şu aşamada birlik, bu denli can 

Azami Duyarlilik 
Göstermeliyiz (*) 

• Şehmus REZAN 

1980 öncesi dünya genelinde ekonomik ve politik olarak ik
tidara alternatif olma arayışıarında strateji ve taktikler, ge
nel hatlarıyla iki sistemin yörüngesinde yoğunlaşarak sapta-
nıyordu. . 

1980 yılının ikinci yarısında, sosyalist sistemin dağılma
sıyla birlikte kapitalist sistem içinde ulusal devlet çıkadarıy
la bütünleşen çoğulcu strateji de ifadesini bulan politika
lar;. yeni süreçte, uluslararası alandaki rekabete yansıyarak 
yenı dengeler oluşturma arayışlarına ve yeni oluşurnlara 
yol açmaktadır. Bu politik gelişmeler çok geçmeden etkisi
ni Ortadoğu ve Kürdistan üzerinde de göstermiştir. 

Kürdistan halkının ayrı parçalarda, ayrı ayrı düzeylere 
ve aşamalara tekabül eden mücadelesinin, uluslararası 
alanda potansiyel bir güç olarak gündemde oluşu, Kürdis
tan'ı sömürgeleştiren devletleri yeni arayışlara yöneltmiştir. 

DYP-SHP koalisyon hükümetinin, Suriye ve İran nez
dinde kamuoyuna da yansıyan gizli-açık anlaşmalarla yeni 
senaryolar tezgahladığı açıktır. Kuzey Kürdistan halkının 
boyutlanan mücadelesine karşı Türk devleti, çok sinsi plan 
ve provakasyonlada Kürt halkının mücadelesini tekil bir 
alana çekmek; bu alanda MİT'iyle, kontrgerillasıyla, Hiz
bullah'ıyla işlediği cinayetierin perde arkasına gizlenerek 
kaos ortamı yaratmak istiyor. Kaos ortamının yaratılmasın
daki amaç, çok yönlü provakasyonlada hedef şaşırtıp Kürt 
halkını hazır olmadığı bir süreçte topyekun başkaldınlara 
teşvik ederek, topyekun katlİarniara girişmektedir. 

. 18 Ağustos 1992 sonrası Şırnak ve Kulp'ta yaşananlar ger-
çek ~amıyla halkımızı sindirme ve yoketme girişimidir. 

Güney Kürdistanlı kardeşlerinden yalıtlamak, sempati ve 
umutları umutsuzluğa dönüştürmek için, basın ve yayın or
ganları vasıtasıyla asılsız haber ve yorumlarla, Kürt kamu
oyu üzerinde yanlış izienimler yaratmak istiyor. Osmanlı
lardan günümüze kadar emperyalizme göbekten bağlı Ku
vayi Milliyecilerin bugün kalkıp sahte anti-emperyalist poz
lara bürünmeleri inandırıcı olmaz. 

Bilindiği gibi Güney Kürdistan'da Kürt parlamentosu
nun aldığı ve yüzyılların beklentisi olan Kürt Federe Devle
ti'nin ilan kararı, tüm Kürdistan'da büyük bir sevinç yarat
mıştır. Bu tarihsel kararın akabinde, bilhassa Kürt düşman
larının fırsat kolladığı aşamada Kürt parlamentosunun 
PKK ile savaş kararını alması doğru değildir. Her ne ka
dar savaş kararının alınmasına sebep olan gerekçelerin tü
münü PKK yaratmışsa da, Kürdün Kürdle savaşması Kür
distan halkı açısından izahı mümkün olmayan bir dizi yara
lar açacaktır. 

PKK-Peşmerge çatışmasının başlamasından bu yana 
Ankara-Tahran hükümetlerinin basın-yayın organlarına 
yansıyan Kürdü Kürde kışkırtma çığırtkanlığınıpın ulaştığı 
boyutlar düşündürücüdür. Ankara-Tahran yönetimlerinin 
bu gelişmeler karşısında yansız kalmasını beklemek ham bir 
hayaldir. Gelişmelerin neresinden bakılırsa bakılsın Kürdistan 
~. kardeş kavgasından kazanacağı bir şey yoktur. 

Inisiyatif henüz Kürt ulusal hareketinin boyutunu aşma
dan, her türlü olanak serferber edilerek, taraflar sorunları
nı görüşmeler yoluyla halletmelidirler. 

Bugün Kürdistan halkının mücadelesi kuzeyde ve gü
neyde farklı düzeylerde, farklı aşamalardan geçmektedir. 
Kürdistan'ın bölünmüşlüğünün dayattığı zorluklar, görev 
ve ilişkilerimizde azami duyarlılığı gösterınemizi gerektiri
yor. Çok yönlü görevlerimizde, birbirine engel ve zorluk
lar yaratacak tutumlardan kaçınmalıyız, bütünlüğe hizmet 
edecek politikalar yaratmalıyız. Düşman devletlerin, halkı
mıza karşı dt,>rt ayrı cephede, birbirine hizmet eden senar
yoların~, böl-yönet politikalarına alet olmamalıyız. 

Bugün Kürdistan halkının, dört parçadaki parti ve ön
derlerimizden beklentisi, ortak düşmana karşı, müşterek 
hedefler ön plana çıkartılarak politika ve taktiklerio yaşa
ma geçirilmesidir. Ozellikle Güney Kürdistan' da Kürt halkının yıllarca ver

miş olduğu haklı mücadelesinin bugünkü aşamada, ulusla- '--------------
rarası alandaki bazı tarihsel fırsatlardan yararlanmasından (*) Bu yaz1, PKK ile Irak Kürdistan~ yönetimi arasmda anlaşma sağ-
çılgına dönen Ankara hükümeti, Kuzey, Kürdistan halkını lanmadan önce elimize geçti. 
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Sami Abdurrahman: 

.. K.endi kaderini tayin hakki bağ1ms1zllğ1 içermiyorsa; 
bu kendi kaderini tayin anlam1na gelmez ... 

Medya Güneş/: Sayın Sami Abdurrah
man, kısa bir süre önce, Kürdistan De
mokratik Halk Partisi (PGDK), Kürdistan 
Sosyalist Partisi-Iraq (PSK-1) ve Kürdistan 
Demokratik Ba~ımsızlık Partisi (PASOK) 
birleştiler ve Kürdistan Birlik Partisi (Parti
ya Yekgirtana Kurdistan)' ni kurdular. Med
ya Güneşi olarak sizleri kut/uyoruz. Bu ko
nuda okuyuculaflmızı bilgi/endirebi/ir misi
niz? 

Sami Abdurrahman: Mücadelenin 
her aşamasının , kendisine özgü özell ik ve 
koşulları vardır. Partizanlık aşaması ayrı 

bir aşamadır, ülkenin kurtarılması aşaması 
ayrı bir aşamadır; açık çalışma parlamen
to ve seçimler dönemi de başka bir aşa
mayı ifade eder. Bütün bunların kendileri
ne has özellikleri ve koşulları vardır. Açık 
çalışma dönemlerinde örgütlenmelerin, kit
lesel bir nitelik taşamaları daha bir zorun
ludur. Böylesi dönemlerde ancak, güçlü, 
kitlesel hareketler misyonlarını yerine geti
rebilirler. Hepimizin bildi~i gibi, ideolojik 
ayrılıklar, bugün, Kürt hareketleri arasında, 
her zamankinden daba azdır. Bu durum, 

uluslararası alanda da böyledir. Bu neden
lerden dolayı, bu üç parti, birleşmak için 
diyaloga girdiler. Aslında Sosyalist Parti 
ve Halk Partisi arasındaki görüşmeler yeni " 
de~ildir. 1984'te de bu iki parti birlik gö
rüşmeleri yapmışlardı. Fakat, o dönem, 
birlik gerçekleşmedi. Ama, yine de ilişkile
rimiz sürüyordu. Bununla birlikte Kürdista
ni Cephe'nin içinde özellikle P_ASOK ile 
de diyaloglarımız vardı. Şüphesiz seçimler
de, her ne kadar usulsüzlükler yapılmışsa 
da, yine de kendimizle ilgili olarak gerçek
çi olmamız gerekir. Bütün bu usulsüzlükle
re ra~men, biz yine de, kendi politikaları

mızı yeniden de~erlendirmek zorundayız. 
Bu de~erlendirmeler sonucunda 3 parti 
karar aldılar ve birleştiler. Aramızda görüş
_me ve diyalog bir süre devam etti. Birli~in 
olabilirli~i yönünde bizlerde genel bir ka
naat oluşunca, geniş bir demokratik prog
ram tasla~ı ve tümüyle demokratik olan 
bir tüzük tasla~ı hazırlandı. Taban ve yö
netimler birli~in oluşturulması için genel 
bir görüş birli~ine vardıktan sonra, hepi
miz ayrı ayrı kongretarimizi yaptık. Herkes 
kongresini bitirdikten sonra, 20 A~ustos 
1992'de Birlik Kongresi başladı. Do~rusu, 
Birlik Kongresi'nin açılış oturumu, Kürdis
tan'da ender rastlanan bir oturumdu. 
1970'ten bu yana, böylesi bir kongreyi, 
Kürt hareketleri içinde ne görmüşüm, ne' 
de işitmişim. Bana göre, birlik halk için bir 
ilham kayna~ıdır. Halk nezdinde, çatışma, 
·bölünme ve kardeş kavgaları olumsuz du
rumları ifade eder. Birlik kongresinde, Irak 
'Kürdistanı'ndaki tüm örgütler hazır bulun-
dı.ı.!ar. Kürdistanlı örgütier ve Müttefik Güç
ler'den mesajlar gelmişti. Hatta iki Türk 
partisinden de mesaj gelmişti. Açılış oturu
mu çok mükemmel bir disiplin içinde ger
çekleşti. Kongre, bir bütün olarak, çok ba
şarılıydı. Kongre, ciddi bir pürüz yaşanma-

dan 6-7 gün sürdü. Hiç .şüphesiz , Birlik 
Kongresi'nin gerçekleşti~i hafta, çok 
önemli bir süreci ifade ediyordu. işte, bü
tün bunlardan sonra, 900 civarındaki dele
genin katıldı!;)ı kongre, MK'ye yetki verdi. 
Kongreden sonra, MK Polit Bürosu seçil
di. Polit Büro'nun içinden de 3 kişilik bir 
Yürütme Komitesi oluşturuldu. Halen de 
PC!rti birimleri ve peşmerge güçlerinin bir
l eştirilmesi için çalışmalarımız sürüyor. 

M.G.: Partinin lideri belirlendi mi? 
SA.: Kimin lider olup olmadı!;)ı önemli 

de~ildir. Önemli olan partinin çalışmaları
nın yürütülmesidir, aksamamasıdır. MK 
toplantısında 3 kişiden oluşan bir Yürüt
me Komitesi'nin oluşturulması kararını al
dık. Bunlar, Mülazım Şıvan, Dr. Mahmud 
Osman ve benim. Parti tüzü!;)ünde, baş
kan var, başkan yardımcısı var ve genel 
sekreter var. Sanırım bu konudaki seçim
ler, önümüzdeki MK toplantısında yapıla
cak. 

yen bir yaklaşımımız var. Fakat bugün, 
içinde bulundu!;)umuz bölgesel ve ulusla
rarası koşullar, ba!;)ımsızlı!;ıı ilan etmemize 
elvermiyor. Bugün için federal çözüm ko
şullarını daha uygun görüyoruz. Nitekim, 
1987 yılında yapılan konferansımızda, 

Halk Partisi olarak, federasyon ve demok
rasiyi gerçekleştirmek için karar aldık. Ve 
kanaatima göre bu, tarihi bir öngörüydü. 
Ve süreç, bizim bu düşüncetarimizi kendi 
prati!;ıinde , net bir şekilde do!;)rulamıştı r. 

Ve şimdi de i nanıyoruz ki, tüm dünya 
ulusları gibi Kürt ulusu da kendi kaderini 
tayin hakkını eline alacaktır. 

M.G.: Bu sorunla ba~lantı/ı bir şey 
sormak istiyorum: Kürdistan'ın di~er par
çalarmda yaşayan Kürtler ile ilgili olarak 
neler düşünüyorsunuz. Ve Kürdistan 'ın 

· birli~i hakkındaki düşunceleriniz neler
dir? 

SA.: Kürt ulusu kendi iradesi dışında 
parçalanmıştır. Kürdistan tarihse,! süreç 

YEKGIRTIN liderlerinden Sami Abdurrahman (Foto: Medya Güneşi) 

M.G.: Sorun kısa bir sürede net/eşebi
lir mi? 

SA.: Mümkündür. Tüzü!;)e göre, MK 
toplantılarının 4 ayda bir yapılaca!;)ı belir
lenmiş. 

M.G.: Bilindi~i gibi, PASOK ba~ımsız
lı~ı, siz ise federasyonu savunuyordunuz. 
Kürdistan Birlik Partisi, Kürdistan sorunu
nun çözümü için ne düşünüyor? Progra
mmda neyi hedeflemiş? 

SA.: Öo!;)rusu, bizim, sizin, .tüm Kürt
ler'in yüre!;ıinde yatan bir istem vardır. He
pimiz, tüm Kürtler, söylesak de, söyleme
sak de, Kürt ulusunun kendi kaderini ta
yin hakkına inanıyoruz. Programımızda da 
Kürt ulusunun kendi kaderini tayin hakkı 

vardır. Ve bildi!;)iniz gibi, kendi kaderini ta
yin hakkı, ba!;)ımsızlı~ı içermiyorsa, bu, 
kendi kaderini tayin hakkı anlamına gel
mez. Biz programımızda, kendi kaderini 
tayin hakkını, bu geniş anlamıyla aldık. Ya
ni hem federasyonu, hem ba!;)ımsızlı~ı. 

içinde bulunulan sürece göre benimse-

içinde zorla işgal edilmiş 4 parçaya bölün
müştür. Bu, açık bir gerçekliktir. Bu anlam
da, Kürt sorununun çözümünde, bu ger
çekli~in üzerinden atlanması mümkün de
~ildir. Bu durumu de!;)iştirmek için hepimi
zin çalışması, mücadele etmesi gerekiyor. 
Biz tüm Kürt ulusunun kendi kaderini ta
yin hakkına inanıyoruz. Kürdistan'ın tüm 
parçalarındaki Kürt siyasal güçleriyle ilişki
lerimiz iyidir. Nasıl ki, bir ingiliz, bir Fran
sız örgütüyle ilişkiye geçiyorsak, Kürdista
ni güçlerle de ilişkiye geçmek bizim en 
do!;)al hakkımızdır. E!;)er, bu konuda çifte 
standarttı davranılırsa bu do!;)ru de!;)ildir. 
Bizim tüm ilişkilerimiz açıktır. Ve herkes
ten daha iyi biliyorsunuz ki, bu ilişkiler giz
li de~ildir. Kürdistan'ın her parçasındaki 

güçler, kendi koşullarına göre mücadelele
rini verirler. Her parça, kendi strateji ve 
taktiklerini belirleme hakkına sahiptir. Fa
kat, yine de, karşılıklı diyalog içinde, birbi
rimize düşünce ve önerileri m izi söyleyebili
riz. 

M.G.: Güney Kürdistan'da seçimler 
yapıldı. Ve parlamento oluşturuldu. Fakat 
bilindi~i gibi Kürdistan Birlik Partisi'ni 
oluşturan 3 parti de barajı aşamadı. Ve 
hiçbiri parlamentoya giremedi. Bu konu
da neler söylemek istersiniz? Nedenleri 
ne/erdi sizce? 

S.A.: Oo!;)rusu, gerçek nedeni, sınırsız , 

büyük bir usulsüzlü!;)ün yapılışıdır. Şayet 

seçimlerde usulsüzlük yapılmamış olsay
dı , bugün parlamenterleri paylaşan iki par
tinin ancak % 65-70 arası bir oy alacakları
na inanıyorum. Zaten her biri % 44-45 oy 
almışlardı . Bunun % 1 O' u usulsüz oylardır. 
% 30-35 arasındaki oy, onların gerçek oy
larıdır. Zaten, Kürdistani Cephe içinde de, 
hiçbir örgüt, usulsüzlük yapılmadı!;)ını söy
lemedi. Biri diyordu, şurada yaptın, di!;)eri 
diyordu başka bir yerde. iki büyük parti
den biri Behdinan'da, di!;)eri de Süleyma
niye'de usulsüzlük yapıldı!;)ını söylüyordu. 
Biz ise, iki tarafın da usulsüzlük yaptı!;ııl'fı 

söylüyorduk. Sonuçta, iki büyük parti bir- · 
birlerine göz yumdular; arada biz ezildik. 
Fakat, Kürt ulusunun içinde bulundu!;)u 

durum, bu seçimlerin bir an evvel pürüz 
yaratmadan, aşılmasını gerektjriyordu. Bu 
durumu gözönüne alarak, kendi aramızda 
toplandık ve 22 Mayıs'a kadar açıklanma-" 
yan seçim sonuçlarının , halk nezdinde ya
rattı!;ıı olumsuz havayı da~ıtmak için, taraf
Iara seçim sonuçlarının ilan edilmesini 
önerdik. Onlar % 7'1ik barajın kaldırılm'ası

nı önerdiler. Biz kabul etmedik. Biz 20 
gün önce aldı!;)ımız kararı ayaklar altına 

alamazdık. Sosyalist Parti ve P~SOK'tan 
arkadaşlar da bizi desteklediler. Fakat biz 
de, onuncu ayda seçimlerin tekrarlanması 
şartını ileri sürdük. Ve bu tüm partiler tara
fından kabul edilip, Cephe tarafından ka!;) ı
da döküldü ve tüm partiler imzaladılar. 

M.G.: Ama bugüne kadar bu yönde 
herhangi bir belirti yok? , 

SA.: Bugüne kadar olmadı. Fakat gö
rece!;)iz. 

M.G.: Yani, yapıimaJhtimali var mıdlf, 
sizce? 

SA.: Yakın bir zaman içinde, Kürdista
ni Cephe olarak toplanıp bu konuda bir 
karara varaca!;)ız. 

M.G.: Seçimlerdeki% 7 barajı konu
sunda tüm partiler hemfikir miydi/er? 

SA.: Hayır. Gündeme geldi!;Ji dönem
de, biz buna karşı çıktık. Biz, Sosyalist 
Parti, PASOK ve Komünistler karşı çıktı. 

M.G.: Oluşturulan parlamento ve hü
kümet hakkındaki düşünceleriniz neler
dir? Bildi~imiz kadaflyla, PDK ve YNK, hü
kümete katılmanız için, sizlere öneri getir
miş. Fakat bu, partiniz tariıfmdan redde
dilmiş. Bu konuya biraz açıklık getirebilir 
misiniz? 

SA.: Şimdi hükümete katılmamız için 
yeni bir ön~ri var. Bu konu üzerinde düşü
nüyoruz. Şayet öneri gerçekten ciddi ve 
makul ise; yalnız bakanlıkları de!;)il, tüm 
devlet kurumlarını, yürütmeyi, hükümetin 
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organlarını vb. bir bütün olarak kapsayan 
bir öneriyse, bu konuda koalisyona katıl

mayı düşünüyoruz. Çünkü Kürt ulusu çok 
nazik bir dönemden geçiyor. Hepimiz, 
tüm yaşamımızı Kürdistani bir hükümetin 
kurulması yoluna adadık. Biz, bu Kürt hü
kümetinin zayıf düşmesini istemiyoruz. 
Hatta, hükümet içinde olmamamıza ra~
men, yurtdişına çıktı~ımızda hükümeti sa
vunuyoruz. E~er biz hükümete eleştiriler 

getiriyorsak bu, varolan eksiklik ve hatala
rını giderabiimelerinde onlara yardirncı ol
mak isteyişimizden kaynaklanıyor; hükü
metin yıkılması için de~il. 

M.G.: Diyelim ki 5-6 ay daha seçim
ler yap1/mazsa, ne yapmay1 düşünüyorsu
nuz? 

SA.: Parl;:ımentonun yetkisi onuncu 
aya (Ekim 1992'ye) kadardır. E~er onun
cu ayda, Cephe seçimlerin ertelenmesi yö
nünde bir karar almazsa ve seÇimleri erte
lemezse, onuncu aydan sonra, parlamen
tonun yetkisi kalmıyor. Çünkü bu karar 
Cephe tarafından alınmıştır . Yalnızca, Cep
he bu kararı oıiuncu aydan ileri bir tarihe 
erteleyebilir. Mantıken bunun böyle olma
sı gerekti~i kanaatindeyim. Ayrıca, büyük 
hukukçulara da bunu sordum, onların da 
düşünceleri aynı yöndeydi. 

M.G.: Bugün siz, hükümet ve parla
mentoda yer almworsunuz .. Peki, Kürdis
tan'm yönetiminde nasil bir etkiniz o/u-
ypr? Oluyor mu, olmuyor mu? ' 

SA.: Bilindi~i gibi demokrasilerde, 
e~er hükümette de~ilseniz, yapılan hata 
ve yanlışları gazete, televizyon ve radyolar 
aracılı~ıyla kamuoyuna iletirsiniz. Ve bu 
da daha olumlu adirnların atılması do~rul
tusunda etkide bulunur. Böylece halk da, 
kimin do~ru, kimin yanlış oldu~unu daha 
net görebilir. 

M.G.: Şunun için soruyorum. Bugün 
Cephe devam ediyor ve siz de içindesi
niz. Cephe'nin hükilmet üzerindeki etkisi 
nedir? 

SA.: Ço~unlukla, partile~ etkide bulu
nabilirler. Özellikle de Yekgirtin olarak ·biz 
bu rolü oynayabiliriz. Yekgirtin'in kitle ileti
şim araçları vardır. Televizyon, radyo, der
gi ve gazete gibi. Yekgirtin'in bugün 5 
radyosu, 3 televizyonu vardır. · 

M.G.: Bunlar hangi bölgelere yönelik 
yaym yapwor? 

SA.: Dıhok, Süleymaniye ve Hewl~r 
(Erbil)'de birer radyo ve televizyon vardır. 
iki radyo da bütün Kürdistan'a yönelik ya
yın yapıyor. 

M.G.: Dergi ve gazete olarak hangile
ri var? 

SA.: "Gel", "Yekgirtin", "Regaye Aza~ 

di", "Botan". 
M.G.: Günlük ç1kan gazeteniz var m1? 
SA.: Hayır. Çıkanlar, haftalık ve 15 

günlüktür. 
M.G.: Kurmanca m1, Soranca m1 Çiki

yor? 
SA.: Kurmanca da var, Soranca da. 

Kurmanca BOTAN var, Soranca YEKGIR
TIN, Arapça da GEL var. 

M.G.: Saym Sami Abdurrahman, k1sa 
bir süre önce Hollanda'ya gittiniz. Bu ge
ziniz hakkmda bizi biraz b_ilgilendirebilir 
misiniz? Dünya Kürt sorununa şimdi nas1/ 
bakwor? 

SA.: Hollanda ve Almanya'ya gittim. 
Hollanda'da özel bir konferans vardı. Kon
feransın gündemi, Irak Kürdistanı'nın yeni
den inşa edilmesiydi. Bugün Kürdistan'ın 
yiyecek ve yakıt sorunu en acil sorunlar
dır. Bu konulgrın üzerinde duruldu. Bu 
do~rultuda adımların atılması içi, kararlar 
alındı. Ve bu işleri yürütmek için bir komi
te kuruldu. Bildi~imiz kadarıyla, Cenev-

re'de de bir BM heyeti, Irak Kürdistanı'nın 
· ekonomik durumu üzerinde çalışmalar ya
pıyor. inanıyorum ki, BM de, 120 kişinin 
katıldı~ı bu konferansın karar ve sonuçla
rından büyük ölçüde yararlanacaktır. 

Daha sonra Almanya'ya gittik. Sakson
ya eyaleti başbakanı ile bir toplantı yaptık. 
Kürtler'in dostu olan bir insandır ve adı 

GEHRHAD ŞOYDER'dir. Kürtler'in hakları
nı savunuyor. Kürdistan'ı ziyarete de gele
bilir. Genel olarak siyasi durum kötü de~il
dir. Şimdi herkes federasyondan söz edi
yor. 

M.G.: Avrupa devletleri federal çözü
mü kabul ediyorlar m1? 

SA.: Kanaatimce kabul ediyorlar. Fe
deral çözüm de büyük bir aşamadır. Fe-

deral çözümde, parlamentomuz bakanlık
larımız, e~itim kurumlarımız olacak. Ve 
kendi topraklarımıza biz egemen olaca
~ız. Hatta, federasyondan ba~ımsızlı~a 

geçiş, do~rudan ba~ımsızlı~ı kazanmak
tan daha kolaydır. 

M.G.: Bununla bağlantiii bir soru da
ha sormak istiyorum. Son y1llarda, ·dünya
da meydana gelen değişmeler, Kürdistan 
sorunu üzerinde nas1/ bir etkide bulun
du? Olumlu ve olumsuz yönleriyle bir de
ğerlendirme yapabilir misiniz? , 

SA.: Biz de, sizler de, 2000 yılı_na ka
dar kapitalist sistemin yıkılaca~ını düşünü
yorduk. Fakat, tersi oldu: 2000 yılından 

önce, sosyalist sistem yıkıldı. Hesapları

mız tutmadı. 

M.G.: Bu, Kürdistan sorunu üzerinde 
nasil bir etki yaratt1? 

SA.: Bana göre, bugünkü durum,. Kür
distan sorunu için eskisinden daha iyidir. 

. M.G.: Yani sosyalist si~temin yikiima
SI daha m1 iyi oldf.!, demek istiyorsunuz? 

SA.: Sosyalist sistem sorunu· de~ildir. 
Sosyalist sistem Kürtler'in düşmanı de~il
di. Fakat, iki sistem oldu~unda -ki ken
dim gördüm, yaşadım- bir ara Sovyetler, 
Kürtler' e yardım etti, 1960'tan sonra; bu
nun artık gizli bir tarafı kalmamıştır. Bu dö
nemlerde Sovyetler, ·Irak Kürdistanı'na 

maddi yardımda bulunuyordu. 1970'ten 
sonra, Irak hürümeti, Sovyetler ile dostluk 
ilişkileri !<urdu ve Rimelan petrollerini onla
·ra verdi. Sonuçta, sorun bizimle ırak hükü
meti arasındaki bir tercihe varınca, Sovyet
ler, Irak hükümetini tercih etti. Bunun üze
rine Kürt önderli~i de, Amerika ile gizli iliş

kiler kurdu. Bu gizli ilişkiler 197 4'te başla
dı. 1975'te Irak hükümeti, yine aynı hükü
met, Amerika'ya gitti ve "bizden ne istiyor
sunuz?" dedi. Amerikalılar da, "Sovyet sis
teminden çıkıp, bizim tarafa geçmeniz ge
rekiyor. Şah da Şat-ül Arab'ı istiyor" dedi. 
Sonuçta Amerika bizlere verdi~i yardımı 
kesti. '1\nlayaca~ınız iki sistemin oldu~u 

dönemde hangi sistemle ilişkilerimiz var
sa, Irak hükümeti karşı sistemle ilişkiye ge
çiyordu. Bunun üzerine de, Kürtler'le ilişki
si olan sisteme karşı bir koz olabiliyordu 
ve Kürtler'le ilişkisi olan sistem de Irak hü
kümetiyle ilişki kurmak zorunda kalıyordu. 
Fakat şimdi, tek sistemin oldu~u .günü
müzde, böyle bir durum söz konusu de~il
dir. Örne~in bugün Amerika, Müttefik-
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ler' in himayesinde, Kürdistan'da yaşa
mamıza müsaade edebiliyor. Irak hükü
metinin gidip yardım isteyece~i bir yer 
yoktur. Başka bir sistem olsaydı, Mütte
fik Devletler gevşeyebilirlerdi ve "Irak eli
mizden gidiyor. Sovyetler'e Hindistan'a 
ya da Çin'e gidecek" diyebilirlerdi. Şim
di böyle bir sistemin olmaması bizim 
için daha iyidir. 

M.G.: Fakat, Körfez Savaşi'nda Ameri
ka Saddam'm düşmesini istemedi. iste
seydi düşürebilirdi. 

S.A.: Kanaatimce, bu, Amerika Başka
nı'nın o dönemde yaptı~ı büyük bir hatay
dı. Radikal islamcı hareketrn korkusun
dan, Kürtler'e de güvenmiyorlardı. Onlara 
göre, Kürt hareketleri de, iran'da konum-

landıkları için, radikal islamcılı~ın etkisi
ne girifJ, lrak'ı,n denetimini, onların elleri
ne verebilirlerdi. Bu nedenle , de o dö
nem, Saddam'ın düşmesini istemediler. 
Fakat, şimdi, Irak ile ilgili düşünceleri 

de~işmiştir. Ve Kürtler'in dostlu~una gü
veniyorlar. Kürtler' den şimdi k6rkmuyor
lar. llımlı Şiiler de "Amerika'ya yakınlaş
maktadırlar. 

M.G.: Bugün ABD, federal bir çözü
mü benimsiyor diyebilir misiniz? 

SA.: Hepimiz federasyondan söz edi
yoruz. Ne Avrupa, ne Amerika, kimse bi
ze karşı çıkmıyor. Fakat, bugün daha iyi, 
aniayabiliyoruz ki, ba~ımsızlık sorununu, 
bugünkü koşullarda kabullenmeye hazır 

de~ iller. 
M.G.: Bugünden sonra, Yekgirtin ola

rak, :, qüney Kürdistan için neler düşünü-
. ·yorsunuz? Ekonomik, siyasi, toplumsal 

vb. birçok sorun var. Bu sorun/ann çözü
mü konusundaki politika ve düşünceleri
niz nelerdir? 

SA.: Bu sorunların çözümü için, üret
ken ve bilinçli bir mekanizmanın oluşturul
ması gerekir. Öncelikle, belirli bir politika, 
strateji ve güvenin oluşturulması gereki
yor. Her sorunun çözümü için, kararlı ve 
yetkin bir bakanın denetiminde bir kurum
laşmaya gidilmesi gerekiyor. Ve işe alma-

lar, tayinler partizanlıktan uzak tutulmalı
dır. Aksi durumda, güçsüz bir Kürt hükü
metinin oluşturulmasından öteye gidile
mez. Devletin kurumlaştırılmasında parti 
ve grup çıkarları de~il, halkın istem ve çı

karları esas alınmalıdır. Adaletli bir bölü
şüm olmazsa, belli bir kesim iyi bir şekil
de yaşarken, halk da yoksulluk içinde pe
rişan olur. Bunun için sosyal bir adaletin 
oluşturulması gerekir. 

M.G.: O halde, diyelim ki, bugün se
çimler olsa, partiniz ne kadar oy alir? 

SA.: E~er bugün seçim yapılsa, o/o 
15-20 civarında oy alaca~ımızı tahmin edi
yoruz. 

M.G.: Bilindiği gibi, birkaç gün önce 
PDK iran Genel Sekreteri Dr. Sad1k Şeref
kendi (Dr. Said) ve 3 arkadaş1 Berlin'de 
kat/edildilfir. Bu konuda ne söylemek is
tersiniz? 

SA.: Dr. Said ve arkadaşlarının öldü
rülmesi bizleri derin üzüntüye bo~du. Dr. 
Sadık Şerefkendi, yurtsever bir Kürt aile
sinde yetişmiş bir insandı. De~erli Kürt 
yurtsever şairi Mam Hejar'ın kardeşiydi. 

Çok mütevazi bir insan ve yakın dostum: 
du. Şehit oluşu, bizleri çok üzdü. Do~ru
su, iran Kürdistanı ve tüm Kürtler için bü
yük bir kayıptır. 

M.G.: Sizce, bu o/ay1 kim yapm1ş ola
bilir? 

SA.: Do~up-büyüdü~üm yerde, Şen
gal'de, herhangi biri, gecenin kör karanlı
~ında bile öldürülseydi, kime sorsaydınız · 
o/o 90-95 size, bunun aile ya da aşiret tara- . 
tından yapıldı~ını söyleyebilirdi. Çok en
der yanılmalar olurdu. Kanaatimce, PDK-i
ran, e~er bu cinayet ile ilgili olarak, "so- . 
rumluları islami devletin bir koludur· diyor
sa, onlara inanmamız gerekiyor. 

M.G.: On/ann bu düşüncelerini siz de 
paylaşworsunuz. 

SA.: Boşuna bunları söylemiyorlar. 
Bence bunu, bilerek ve inanarak söylüyor
lar. Nitekim insan kendi düşmanını tanır. 

M.G.: Saym Sami Abdurrahman, son 
olarak, Medya Güneşi arac1llğwla söyle
mek istediğiniz bir şey var ml? 

SA.: istemim, Medya Güneşi'nin geliş
mesi, ilerlemesi, başarılı Qlmasıdır. Ve da
ha çabuk, daha sık çıkmasıdır. Çünkü ga
zetecilik açısından büyük bir fırsattır. Ve 
Türkiye'de siyasal ve demokratik müca
dele ve çalışmaların koşulları vardır. Bu
nu iyi de~erlendirmek gerekir. Başarılar 

· dilerim. 
M.G.: Bu söyleşi için size teşekkür 

ediyoruz. 
SA.: Ben teşekkür ederim. 

Devlet Diyarbakır'da "Korsan" Gösteri Yaptı 

• V. BARAN 

10 Kasım günü, Da~kapı' da iki polisin cenaze töreninden sonra, polisler hal
ka korkulu anlar yaşattılar. Da~larda ve şehirlerde ulusal kurtuluş güçleriyle başa 
çıkamayan TC'nin güvenlik güçleri sivil korumasız halka rastgele ateş açtı. 

Baskıcı rejimler yasa tanımaz. Bunun en iyi örne~i Diyarbakır'da devletin koy
du~u korsan gösteriyle verildi. Emniyet Müdürü'nün de içinde bulundu~u kortej
de önce ırkçı-şoven sloganlar atıldı. "Türkiye Kürtlere mezar olacak", "Kahrolsun 
PKK" sloganları atıldı. Daha sonra çevreye rastgele ateş açıldı. Yüzlerce kişinin si
lah sıktı~ı kortej, HEP il Merkezi'nin önünden geçerken silahlar HEP'e yöneldi. 
Bütün bunlar devlet yöneticilerinin gözleri önünde meydana geldi. Bu arada bir
çok vatandaş gibi, iki gazeteci de öldüresiye dövüldüler. 

Yapılan silahlı gösterinin tepkilerini en aza indirmek isteyen içişleri Bakanı 
-sanki bu yapılanlar kendi inisiyatifleri dışında ve onları bu. eylemiere kendileri it
m~miş gibi- opylara karışan 1 O kişiye görevden el çektfrildi~ini açıkladı; sanki 
olayları çıkaran, onbinlerce mermiyi sıkan bu onkişiymiş gib!. 

Biz Diyarbakır'da oynanmak istenen oyunun Kürdistan'ın di~er illerinde oy
nanmakta olan bir oyunun parçası oldu~unun bilincindeyiz. Dün Şırnak'ta, 
!(ulp'ta, Varto'da, Cizre'de oynanan; bugün Diyarbakır'da sahneye konmak iste
nen bir oyun. 
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Yerel Ara ~eçimlerinin. 

maların deşifre edilmesinde üzerine düşeni yapaca
ğına, ağırlıklı olarak kendisinin söylendiği gibi sı;ıde
ce bir Kürt partisi olmadığını kanıtlamaya kalkışa
rak, bu temayı gereğinden fazla vurguladı. 

HEP, kendisini nasıl tanımiarsa tanımlasın, kitlesi
nin ezici çoğunluğunu Kürtler oluşturmaktadır. Di
ğer halkların desteğini de kazanmak için çaba sar
fetmesi ve halkların kardeşliğini temel alması , onun 
açısından doğaldır. Ne var ki, halkların kardeşliğini 

Gösterdikleri 
savunup Kürt halkının kendi dili ile "Biji Biratiya Ge-

• Cemal ÖZÇELiK lan!" sloganını attırmamak, diğer halkları da kazana
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ yımde~enKürth~kınında soğumasınay~ açm~ 

1 Kasım yerel ara seçimlerinin çoğunlukla metropol 
kentlerde yapılması, halklarımızı benzer bir şekilde 
ezen ve sömüren devletin gerçek yüzünü teşhir et
mek ve halkların kardeşliği temasını işleyip ortak 
mücadelelerinin zeminini güçlendirmek açısından 

önemliydi. Bu doğrultuda seçimlere kendi kimliğiyle 
ilk defa giren Halkın Emek Partisi'nin çeşitli dergi 
çevrelerine yaptığı çağrı sonucunda bir seçim bloku 
oluşturuldu. Bu blok içerisinde hem Kürdistanlı hem 
de Türkiyeli çevrelerin bulunması, gerek Kürt yurtse
ver hareketinin iç birlikteliğinin sağlanması ve ge
rekse Türk devrimci hareketiyle gelecekte oluştu
rulacak kapsamlı ortak çalışmalara bir zemin 
oluşturması açısından da ayrı bir önem taşımak
taydı. 

Bu arada HEP'e ilişkin genel yaklaşımımızı öz 
olarak belirtip ittifakımızın hangi düşünceler ışığında 
biçimlerıdiğini açıklamakta fayda \,!ardır. Bilindiği gi
bi HEP kurulduğunda biz içinde yer almadık, ancak 
O'nu düzeni aşan bjr perspektife sahip olmamasına 
ve kimi olumsuzlukları içinde barındırmasına rağ

men diğer düzen partileriyle özdeş saymadığımızı 
ve belli ilkeler temelinde kitlenin denetimine açık itti
fakiara girebileceğimizi belirttik. Bu anlayıştan hare
ketle, diğer çevreler gibi seçim ittifakına kendi ba
ğımsız kimliğimizle girdik ve bunu ortaklık ruhunu 
zedelemeyecek bir tarzda gündemde tutmaya özen 
gösterdik. Ki platform tarafından yayınlanan çeşitli 

broşür, afiş ve bildirilerde katılan çevrelerin imzaları 
yer aldı. Ayrıca bu belgeler aracılığıyla sürece ve se
çimlere ilişkin ortak anlayışlar somut bir şekilde orta
ya serildi. 

HEP'in 20 Ekim seçimlerinde SHP ile yaptığı itti
fakla Kürt halkının zihinlerinde yarattığı önemli tahri
batlar dikkate alındığında, Onun bu sefer devrimci 
ve yurtsever çevrelerle ittifak yapmayı tercih etmesi
nin de ileriye dönük bir gelişme olduğunu vurgulaya
lım. 

Bizler, Türk, Kürt, Arap, Çerkez vb. tüm ulus ve 
milliyetlerden gelen insanların birlikteliğini sağlaya

rak ortak mücadelelerini boyutlandırmak; devletin 
halkları birbirine düşürerek bir kısmını kendisine da
yanak haline getirip savaşı Kürdistan ve Kürtler'le sı
nırlı tutma yönündeki politikalarını boşa çıkarmak; 

emekçi yığınlara nihai kurtuluşun düzen sınırları içe
risinde olmadığı bilincini verip, demokrasi, devrim 
ve sosyalizm mücadelesine ivme kazandırmak ve yi
ne yerel yönetimleri kazanıp halka dayalı, halk için 
ve halkla birlikte denetlenip yönetilen bir belediyeci
lik anlayışını geliştirmek için seçimlere katıldık. 

Burjuva partileri ise düzeni korumak, devletin 
Kürt halkına ve emekçi kitlelere yönelik politikalarını 
meşru göstermek, halklar arasındaki düşmanlığı kö
rüklemek ve belediye yönetimlerini ele geçirerek 
rüşvet, talan ve soygun yoluyla sömürücü kesimle
rin servetlerine yeni servetler katma yolunda birbirle
riyle yarışmak için seçime katılmışlardır. Tüm burju
va partileri bu amaçlarını gerçekleştirmek için devle
tin ve arkalarındaki yerli-yabancı tekellerin kendileri
ne ~undukları olanaklarla ellerinden geleni yapmaya 
çalıştılar. Sonuçta bunların en büyüğünü oluşturan ı 

partiler, belediye yönetimlerini kendi aralarında pay-

!aşarak muratlarına erdiler. Bu sonuç tek başına se- yacak mıdır? Bizim görevimiz, devletin Kürtleri bir 
çimlerden başarıyla çıktıklarını göstermemekle birlik- öcü gibi gösterme ve dilini yok say,ma politikalarını 
te, yaptıkları propagandaların belli oranlarda etkili ol- etkisiz kılmak iken, bizler neden bunları açıkça gün-
duğunu gösteriyor. Ama bunun yanında göze çar- demleştirmeyelim? 
pan bir diğer nokta var ki, o da devlet partilerinin be- Halkların kardeşliğinin ancak birbirlerinin ulusal 
lediyeleri kazanarak "başarılı" bir imaj göstermesine demokratik haklarına karşılıklı !'>aygı ile pekişebilece-
rağmen bu partilerin yavaş yavaş halk kitleleri için ğini dikkate aldığımızda, propaganda faaliyetleri dö-
bir umut olmaktan çıktığı gerçekliğidir. Binlerce seç- neminde, herşeyden önce halklar içerisinde en çok 
menin sandık başına gitmemesi boşuna değildir. ezilen ve ulusal hakları gaspedilen Kürt ulusunun 
Düzenden umudunu kesmeye başlayan kitlelerin kendi kaderini özgürce belirleme hakkının önemle 
önüne onlar için alternatif olacak farklı bir seçene- vurgulanması gerekeceği ortadadır. Bazıları bu bel-
ğin bulunmayışı, onları sessiz ve kendiliğindenci bir giden ürkebilir. Ancak sırf birileri ürkmesin diye halk-
protestoya sevk etmiştir. ların kardeşliğinin özünü teşkil eden bir belgiyi gün-

Peki, işçi Partisi ve kimi bağımsız adayları bir ya- demleştirmemek yerine, bu belginin, Kürt ve diğer 
na bırakırsak, belli bir kitle desteğine sahip olan halkların çıkarlarını zedelemeyeceği konusunda ge-
HEP'in çok düşük oranlarda oy almasının sebebi rekli açıklamalarda bulunmak gerekirdi. Tabi bunları 
neydi acaba? Bunun üzerinde ciddiyetle durmak ge- söylerken, HEP' in, seçim döneminde bu konuda 
rekmektedir. hiçbir şey yapmadığını değil , yapması gereken bo-

HEP'in istenen sonuçları alamamasının çeşitli se- yutta çaba sarfetmediğini söylüyoruz. Nitekim HEP 
bepleri vardır; bunlardan biri de "teknik" sebeplerdi. yöneticileri, bu konudaki eksikliği görmüş olacaklar 
Metropolde yaşayan insanlarımızın çoğu, yarı yerle- ki, seçim sonrasında, ulusların kaderlerini tayin hak-
şik bir durumdadırlar. Muhtarlığa kayıtlı olmadıkları kı belgisinin daha çok gündemleştirileceğini ve 
için de oy kullanamıyorlar. Seçim öncesi dönemde, HEP'in bu yönde bir atılım sürecine_ gireceğini açık-
başta Refah Partisi olmak üzere, çeşitli burjuva parti- lamışlardır. 

leri, değişik bölgelerden insan getirip seçimlerin ya- HEP'in seçimlerde yeterince oy alarnamasına 
pıldığı ilçelere ikametgahlarını yaptırırlarken, bizler yol açan sebepleri sayarken, en önemlilerden biri-
(seçim bloku), seçimlerin yapıldığı ilçelerde oturan nin, seçmenierin "Kazanma şansı"na göre oy kullan-
insanlarımızı bile kaydettiremedik. Bu konuda çeşitli ma zihniyetine sahip olmaları olgusu olduğunu vur-
girişimler olmakla birlikte çok geç kalındı ve kayıtsız gulamak gerekir. ilerici-yurtsever seçmenin bir kıs-
insanların çok küçük bir kısmına ulaşılabildi. Seçim mı, devletin ve burjuva basınının, Kürtler ve HEP 
faaliyetlerinin yoğunlaşmasıyla aktif bir şekilde etkin- aleyhinde yaptıkları propagandalardan etkilenmedik-
liklere çekilen bu kayıtsız insanların gönülleri fethe- leri halde, kazanma şansı vermediği için HEP'e oy 
dildi ama oyları alınamadı. vermediler. Kendi adiarına kaybetmektense başkala-

Kayıtsız insanların sayısı az olmamakla birliıste, rı adına "kazanmayı" tercih ettiler. Egemen anlayış 
kayıtlı olanlar da azımsanmayacak kadar çoktu. Bu şudur: Nasıl olsa biz kazanamayacağız; o halde oy-
insanların tümünün değilse bile belli bir kısmının ları bölüp ANAP ve DYP'nin kazanmasına yol açma-
oyu alınabilseydi, yüzde 7-8'1ik bir oy oranına ulaşı- yalım. ANAP kazanacağına, SHP kazansın. Ya da 
labilirdi. Ancak bilindiği gibi aylar yüzde 2 civarında DYP kazanacağına RP kazansın (!). 
kaldı. Bu ,;oyları bölmeyelim" zihniyeti yeni değildir. Bu 

HEP' e oy verebilecek seçmenierin bir kısmı dev- zihniyetin yerleşmesinde, ilerici ve devirnci güçlerin 
letin olumsuz propagandalarınd~n etkilenerek soğu- de rolü vardır. Yıllarca "ANAP'a Hayır" sloganı altın-
du ve tavırsız kaldı. Bu ke~im, Seçim-Bloku'ndan ya- da kimileri ANAP'a oy verileceğine SHP'ye oy veril-
na olduğu halde, sandık baŞına bile gitmedi. Bazı sin; o da olmazsa RP veya DYP'ye oy verilmeli der-
seçmenierin tavırsız kalmasında HEP'in de belli ken, bir kısmı da ilerici ve yurtsever bağımsız aday-
oranlarda pay sahibi olduğu söylenebilir. HEP'in, ların olmadığı yerlerde çeşitli partilerden aday olan 
devletin halk nezdinde kendisi hakkında yaratmaya ilericilere oy verilmesi gerektiğini savunarak, halkları-
çalıştığı yanlış imajı yıkayım derken, bütünüyle ür- mızın burjuva partilerinden umutlarının kesilmesine 
kek bir tutum sergilemesi, ortadaki kararsız kesimle- engel oldular. Gerekçe de aynıydı: Oyları bölmeye-
rin özgücekarşı bir güvensizlik havasına kapılmaları- lim (!) 
na yol açtı. Öyle ki, seçim mitinglerinde insanların Gücümüzün elverdiği yerlerde bağımsız adayla-
slogan atmaları çoğu kez yasaklandı. Daha önceleri rın çıkarılması, bağımsız adayların çıkarılamayacağı 

kendi kongre ve gecelerinde ölçüsüz bir şekilde slo- . yerlerde ise boş oy atılması gerektiğini savunduğu
gan atan kitlesinin kamuoyunda yarattığı bir imajı · muzda, birçok kişi, bu tavrımızı yanlış buldu. Onlara 
yıkma gerekçesiyle bu sefer de tam tersi yönde "bir göre bağımsız adayın kazanma şansı yoktu ve aylar 
savrulmaya gidildi. HEP, her defasında, sadece bir boşa giderdi. Bu gerekçe ile burjuva partilerine oy 
halkın değil, Türk, Kürt, Arap, Çerkes vb. tüm halkla- vermeyi tercih ettiler. Bağımsız devrimci adayların 
rın ve ezilenlerin kitle partisi olduğunu vurgulayıp kazanamadıkları durumda kendilerine verilen oyla-
bu temelde, ezilen bir halk . olması açısından Kürtle- rın boşa gideceği veya falan parti kazanacağı na fi-
rin demokratik hak ve özgürlüklerinin de savunucu- lan parti kazansın düşüncesinin altında yatan esas 
su olduğunu belirtmekle birlikte, seçim çalışmaların- sebep de, burjuva partilerinin aralarındaki nüans 
da Kürt halkı hakkında oluşturulmaya çalışılan imaj- farklılıklarına rağmen, özünde aynı oldukları ve ba-
ları yıkmaya ve Kürt dili-kültürü üzerindeki yasakla- ğımsız politikalarımızı temsil eden adaylarımızın ise 
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ne kadar güçsüz olursa olsun, kurtuiUŞUrl)UZUn önü
nü açan seçenekler olduğu gerçekliğinin yeterince 
kavranamamasıdır. 

Bu arada, şunu da belirtelim ki, devlet partileri 
arasındaki nüans farklılığını da bütünüyle görmez
den gelmiyoruz. Egemen güçlerin içindeki çelişkileri 
derinleştirmek için bu farklılıklardan faydalanmanın 
yolunu bulmak gerek. Aıııcak bu faydalanma, birisi
nin diğerinden biraz daha iyi olduğu gerekçesiyle 
desteklenmesi biçiminde olmamalıdır. 

Seçimlerde istenen başarının alınamamasında 

rol oynayan etkenler çoğaltılabilir. Bunlardan bir kıs
mı, daha belirgin bir şekilde öne çıkarken, bir kısmı 
yan etken olarak ortaya çıkmıştır. Hangilerinin daha 
fazla etkili olduğu tabii ki tartışılabilir. Ancak, apaçık 
ortada duran bu etkenleri görmeyip gerekçeyi çok 
alakasız yerlerde aray<;\nlara da rastlayip oldukça şa
şırdığımızı da söyleyebiliriz. Örneğin, kimileri 
HEP'in başarısızlığını, çeşitli çevrelerle yaptığı ittifa
ka bağlıyorlar. Onlara göre Seçim Bloku, kitlenin 
ürkmesine yol açmış ve HEP üzerindeki kimi olum
suz imajların daha da artmasına yol açmıştır. Oysa 
seçim faaliyetlerine aktif olarak katılanlar veya ciddi 
bir gözlernde bulunanlar, bu düşüncenin gerçekliği 
yansıtmadığ~nı rahatlıkla görebileceklerdir. Seçim 
Bloku'nda yer alan çevrelerden her biri güçlü oldu
ğu bölgelerde çalışmalarını · yoğunlaştırarak, seçim 
faaliyetlerinin daha nitelikli ve daha örgütlü bir şekil
de yürütülmesine katkıda bulunmuşlardır. Yapılan 
katkıların boyutunu burada tartışmaya gerek yok. 
Bunu kitlenin ve HEP'li arkadaşların takdirine bırakı
yoruz. Ne var ki seçim propaganları döneminde 
bloktan yakınan hiç kimseye rastlanılmamıştır. Tersi
ne böylesi bir ittifaktan övgüyle bahsedildiğini gör
müşüzdür. Hatta denilebilir ki, Seçim Bloku, çıkardı
ğı çeşitli broşür ve bildirilerle belli bir kitleye ulaş
makla birlikte geniş kamuoyuna yeterince yansıtıla
madı. Birçok insanın HEP'in seçimlere katıldığını 

son anda öğrenebildiğini düşünürsek, Seçim Blo
ku' nun ne oranda yansıdığını daha iyi anlarız. Kısa
cası, bu blok, az bir kitleye ulaştı, ama ulaşabildiği 
insanlardan tepki almak şöyle dursun sempati ka
zandı. 

Şimdiye kadar anlattıklarımız, sırf birilerini yerme 
amacını gütmüyor. Bunlar, bizim somut gerçekliği
mizi yansıtıyorlar. Seçimlerde istenen sonuç alına
madı ama bu sonuç, HEP'in ve onun nezdinde Kürt
lerin metropolde etkisiz oldukları veya seçimlerde 
herhangi bir kazanım sağlanam:ıdığı anlamına gel
miyor. Herşeyden önce, enternasyonalist dayanış
ma temelinde değişik milliyetlerden halkların ortak 
mücadelelerinin pekişmesinde önemli bir deneyim 
sağlanmıştır. Ayrıca ulusal demokratik hareketimizin 
gelecekteki birliği yönünde sağlam bir adım atılmış
tır. Bu adımın pekiştirilerek değişik alanlarda müca
deleci bir birlikteliğin sağlanması yönünde çabalar 
yoğunlaştırılmalıdır. 

Seçim çalışmalarında oluşan bir diğer güzel tab
lo da, düzenlenen gece, miting ve yürüyüş gibi et
kinliklerle kitlelerin oylarıyla gösteremedikleri güçleri
ni nisbeten de olsa ortaya koymaları idi. Özellikle is
tanbul' da oluşturulan araç konvayuna 400-500 civa
rında katılımın olması, burjuva partilerini oldukça ür
kütmüştü . Bunlardan birçoğu, görünen kitle çalışma
larının dışında HEP'in gizli bir potansiyele sahip ol
duğunu açıkça itiraf etmekteydiler. Bu durum, se
çim çalışmalarında, insanlarımıza birşeyler verildiği 
ama, bu yüreği kazanılıp da oyları kazanılamayan 
kitlenin gelecek için çok önemli bir potansiyel oluş
turduğunu gösteriyor. ilerici ve devrimci güçlerin 
burjuvaziye alternatif bağımsız politikalarının kalıcı
laştırılmasın ı n, bu günden temeli atılan kimi kaza
nımların daha köklü olması için bir güvence sağlaya
cağı kesindir. 
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..Bu Tabloya Dikkat" 
• BaveAZAD 

"Bu tabloya dikkat", Hürriyet gazetesinin 16 Eylül1992 tarihli sayısının birinci sayfasındaki özel 
araştırma haberinin başlığıdır. 

Bu özel araştırma haberi, Hürriyet Araştırma Grubu tarafından yayına hazırlanmış. 
Bu özel araştırma haberinin "Doğu ve Güneydoğu kökenlilerin yönetime sokulmadığını, si

yaset yapmalarının engellendiğini ileri süren batılıların, bu iddialarının ne kadar boş olduğunu 
ortaya koyduğu" belirtiliyor. 

Yine, "Şu ana kadar yapılan başvurular Türkiye' nin en büyük kentini yönetmek için, herke
sin aday olma hakkını özgürce kullanabildiğini kanıtladı" deniyor. 

Daha fazla alıntı yapmaya gerek duymuyorum. 
Egemen güçlerin bir numaralı borazanı olduğunu iddia eden Hürriyet'in bu haberi, milyon

ların midesini bulandırıyor. 1 
Hürriyet'in bu özel haberinden amaç, Türk ve Kürt ayırımının yapılmadığını ortaya koymak-

tır. 

Egemen güçlerin borazanı Hürriyet'in inkarcı mantığına sormak istiyorum; Doğu ve Güney
doğu kökenli dediğiniz insanların soyağacı nedir? 

Neden, Ege kökenli veya Marmara kökenli şeklinde deyimler burjuva literatürünüzde kulla-
nılmıyor? · 

Eğer, bu bölge (Kuzey Kürdistan-Mezopotamya) insaniarına Türk diyecekseniz, arı sak
muş gibi neden gocunuyorsunuz? Eğer, Türk olmadığını ifade etmek istiyorsanız, neden adını 
açıkça koymuyorsunuz? 1071'den bugüne kadar, inkar politikası ile zoraki baskı altında tutu
lan bir ulusun içinden, işbirlikçi, ajan, cahş, bilinçsiz, kendini egemen ulustan sayan insanların 
çıkması kadar doğal bir şey yoktur. "Haberde lider ... !" Hürriyet galiba, ''Türkler Orta Asya'dan 
gelirken Kürtler'e yolda rastladı diyemezsiniz" şeklindeki TC'nin başbakanı ve hukukun üstün
lüğünü sokak infazları ile pekiştirmeye çalışan Demirel'in demecinin haberini atlamış olsa ge
rek. 

Doğu ve Güneydoğulu diye tabir edilen Kürtler'in aday olmak için başvuruda bulundukları 
doğru olabilir. Ama, burada esas olan, bu Kürt kökenli insanların, hangi kimlikte ve hangi yasa
lara göre kurulmuş, yine hangi ulus adına varlık gösteren partilerden aday olduklarıdır. 

Bu partilerden aday olan Kürt kökenli insanlar görevlerini Tü}klük adına ya· · ·--:ırına göre, 
bunların kimlikleri ile özgürce bu haklarını kullandıkları söylenemez. 

Kürt halkının varlığını yok etmek için jenosid politikasını temel bir anlayış haline getiren ve 
bunu savunanlar, utanmadan Türk ve Kürt ayırımı yok diyemezler. 

Türk ve Kürt ayırımı yoksa, Dersim, Zilan, Ağrı, ·Koçgiri ve Şeyh Sait hareketleri sonunda 
neden yüzbinlerce Kürt katledildi? 

Kaldı ki, Kürt halkının barış içinde ve kardeşçe bir arada yaşama isteği, her zaman, ege
men ulusun burjuvazisi tarafından Kürt halkının baskı altına alınması ve yok sayılması sonucu
nu doğurmuştur. "Uillsal Kurtuluş Savaşı" sırasında, işgalci güçlere karşı, yüzbinlerce, Çarlık 
yönetimi tarafından gerçekleştirilen işgale karşı aynı şekilde onbinlerce eviadını yitiren Kürt hal
kının bu kazanımları kimlere mal edilmiş ve karşılığı ne olmuş? Kısacası, kendini inkar eden 
her Kürt, Türklük adına, cumhurbaşkanı, başbakan, genelkurmay başkanı, MiT müsteşarı, ba
kan vs. olab~ir. 

Örnek gerekiyorşa, Kamuran inan, Hikm~t Çetin, Mehmet Kahraman ve daha niceleri. 
Özal döneminin başbakanı Yıldırım Akbulut, Karadeniz'deki konuşmasında; ''Türkiye'de ya

şayan herkes Türk'tür'' diyordu. 
Yıldırım Akbulut'un bu açıklamasını manşetlerden veren Hürriyet'in araştırma grubu, hiç 

utanmadan Türk ve Kürt ayırımı yoktur diyebiliyor. Zaten, Kürt halkının varlığını kabul etmeyen
lerin, eşitlikten söz etmeleri, hırsızın, "ben hırsız değilim" demesine benziyor. 

Mayası sömürgecilik olan Hürriyet'in mantığına soruyorum: 
Neden sizin "Doğu ve Güneydoğu" dediğiniz bölgede, olağanüstü hal, 35 bin korucu, 300 

bin kadar asker, binlerce polis, MiT, kontrgerilla mevcut? Neden bu yöre için, mahrumiyet böl
gesi deniliyor? Doğu ve Güneydoğu dediğiniz bu bölgede çalışanlara neden ek ücret ödeni
yor? 

"Ateş olmayan yerden duman çıkmaz." 
Asırlardır Kürdistan'da dökülen kan ve gözyaşı bu eşitsizliğin, sömürünün ve zulmün ürünü

dür. Korkunun ecele faydası yok, dünyanın tanıdığı ve bildiği gerçeği, ırkçı-şovenierin inkar et
mesi sonucu değiştirmeyecektir. Kürt halkının mücadelesi bunu sizlere öğretecektir. www.a
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Çerkezlerden Çağn 

Bir grup Çerkez tarafından yayınlanan basın 
açıklamasmda "askere gitmeme" çağnsı yapıldı. 
30 Ekim 1992 tarihli bu· çağnyı yayınlıyoruz: 

Devrimci-Demokrat Kamuoyuna 
ve Türkiye Halklarına Çağrı 

TC Hükümeti evrensel hukuku da hiçe saya
rak kardeş Kürt halkına bir kez daha saldırmış
tır. Yıllardan beri baskı, zulüm, terör ve katli
arnlara maruz bırakılan Kürt halkı, tamamen 
yokedilmek istenmektedir. 

Aynı kaderi Yıllardır paylaştığımiZ kardeş 

Kürt halkının katiedilmesine daha fazla seyirci 
kalamayacağız. Bizim çocuklarımıza bizden ke
silen vergilerle alınan silahlar verilerek, kardeş 
Kürt halkına karşı oluşan cephelere gönderil
mekte, sonuçta ölmekte veya öldürmekteler. 
Ölen de öldüren de bizim çocuklarımızdır. 
Kürt halkıyla tarihte hiçbir anlaşmazlığımız ol
mamıştır. Bugün yaşadığımız bir trajedidir. Hit
ler, Mussolini gibi bu katliamların sorumluları 
ve seyircileri tarihin kara sayfalarında yerala
cak ve gelecek kuşaklarca layık olduğu şekilde 
anılacaktır. 

Biz Türkiyeli Çerkezlerin kardeş Kürt hal
kıyla hiçbir sorunu yoktur. Bu adı konmamış 
savaşta taraf olmak zorundaysak üniter TC dev
letinin yanında değil, haklı ve onurlu kardeş 
Kürt halkının yanında olmalıyız. Bu bağlamda 
halkımıza askere gitmeme; çocuklarını, kardeş
lerini askere yollamama çağrısı yıpıyoruz. 

Bizi de kardeş Kürt halkını da yoketmeye 
çalışan güç (kemalizm, üniter devlet) aynıdır. 

Biz Türkiye' de Çerkezler PŞEVU ETHEM 
olayını hiç unutmadık. Okul kitaplarına kadar 
geçen hain nitelemesini de kabul etmedik. Üni
ter devlet, tek ordu, tek dil, tek alfabe ve tek 
merkezi yönetime başkaldıran PŞEVU ET
HEM BEY önderliğindeki Çerkezler, tarihe 
ihanet eden hainler olarak geçmiş; üniter dev
let, tek dil, tek ordu ve tek alfabeyi savunan 
Mustafa Kemal, İsmet İnönü vb. tarihe kahra
man olarak yazılmıştı. Günümüzde halkiara 
ihanet edenlerin kimler olduğunu daha net ola
rak görebilmekteyiz. 

TC halkımızın yoğunlukta olduğu bölgeler
de Kürt aleyhtarı - gruplar oluşturmaya, Kürt 
halkını halkırmza yanlış tanıtarak kışkırtmaya, 

halklararası husumet yaratmaya çalışmaktadır. 
Özellikle gerilla ile çatışmada ölen asker genç
lerimizin cenazelerine provakatörler sokulmak
ta (Kayseri' de olduğu gibi), halklararası kin, 
nefret tohumları ekilıneye çalışmaktadır. Geç
miş deneyimleri de göz önüne alarak Çerkezler 
Türkiye' de bu pis kokuşmuş oyunlara alet ol
mayacak, (Mustafa Kemal, İsmet İnönü gibi de
ğil) PŞEVU ETHEM BEY gibi tarihin onurlu 
sayfalarında yerlerini alacaklardır. 

Biz aşağıda imzası olan Çerkezler askere 
gitmiyor, kardeşimizi, oğlumuzu yollamıyor, 

halkımzı da askere gitmeme, kardeşini, oğlunu 
askere yollamamaya çağırıyoruz. 

Ümit Örten (istanbul) 
Ferit Şamil (Hatay) 
Mehmet Mater (Düzce) 
Tahir Erbaylı (Ankara) 
Turgay Ünlü (Adapazarı) 
Mehmet Suday (Bursa) 
İbrahim Tan (Sivas) 
Janberk Deniz (Samsun) 

Kürt Hak ve Özgürlükler Vakfi Duruşmasi Başladi 

. Nisan 1991'de başlayıp yakla~ık birbuçuk yıl süreyle yapılan hazırlık çalışmaları sonucunda oluşturulan ve 

en son 7 Eylül 1992 tarihinde düzenlenen bir basın toplantısıyla kuruluşu ilan edilen Kürt Hak ve Özgürlükler 

Vakfı'nın duruşması 10 Kasım 1992'de Beyoğlu Asliye Hukuk Mahkemesi'nde başladı. 

Vakıflar Genel Müdürlüğü, mahkemeye verdiği bilirkişi raporu ile, vakfın tescil edilmemesi gerektiğini sa

~~du. Bununla ~lg.ili olarak ileri sürülen gerekçeler şunlardır: "Türk Medeni Kanunu'nun 903 sayılı kanunla de

ğışık 74. maddesının 2. fıkrasında, hangi vakıfların tesciline karar verilerneyeceği hüküm altına alınmıştır. 

.. "Adı geçen vak~a ait vakıf senedinin incelemesinden vakfın medeni kanunun yukarıdazikredilen 74. madde

sının 2. fıkrasına gıren vakıflardan olduğu anlaşılmıştır ... Açıklanan sebeplerle Kürt flak ve Özgürlükler Vak

fı'nın tescili Genel Müdülüğümüzce uygun bulunmamaktadır." 

Türk Medeni Kanunu'nun 74. maddesinin 2. fıkrası şunları içeriyor: , 
"Kanuna, ahlaka ve adaba veya milli menfaatlere aykırı olan veya siyasi düşünce veya belli bir ırk veya cema

at mensuplarını desteklemek gayesi ile kurulmuş olan vakıfların tesciline karar verilemez," 

.. Bu .m~d~~den ~e açı~ça anlaşılıyor ki, vakfın tescil edilmek istenmeyişinin tek nedeni, onun sahip olduğu 

Kurt kımlığıdır. "Turk Kültür Vakfı" veya "Türk Kadınını Güçlendirme Vakfı" gibi kuruluşlar belli bir ırk veya 

cemaat mensuplarını desteklemek amacıyla rahatlıkla kurulabiliyorken, Kürt dilini, kültürünü, hak ve hukuku

nu savunan veya Kürt kadınlarının özgül çıkarlarını korumaya çalışan vakıfların kuruluşlarına izin verilmeyerek 

açıkça çifte standartlar uygulanmaktadır. 

Malbaten Hundayan Dest Bi Greva Birçibune Kirin 

Li Tirki~e bejmara ~~ndayen ~i nez~re~ane de her ku diçe zedetir dibe. Awayek infazkirina polisan ji, di 

n:z~retxane ?e h~ndakırına (kuştına) ~ıroven welatp.arez e. Herweki te zanin Huseyn Toraman ji 27'e Çirya 

Pe~ı~ ~ 1991 an vır de h~nda ye. Huseyın Toraman dı 27.10,1991'an de ji ali polisen sivil ve hatibfi girtİn fi ew 

avetı?un nezaretxane. Dı pey Ruseyin Toraman de, di demen cihe li pey hev Yusuf Erişti, Soner Gul, Husa

mettın Yaman,_ Hasan Gulunay, Ayhan Efeoglu fi Tugrul Ozbek ji di nezaretxana polise Tirk de hunda bfin. 

Li ser hundabfin van xortan, malbaten wan tu ciyeki ku seri le nedan nehiştin. Bave Ayhan Efeoglu bi kul

man ~ere rektore Vniversiteye xist fi got; "qene cenaze kure min bidin"; le mixabin kesideri ji le ven e kir. 

Dı sere ve mehe de malbaten van xortan gihişstin hev fi bere xwe dan riya Enqere· le deve dere mala Demi

rel rfiniştin. Di encame de Demirel bi zore wan pejirand. Li ser daxwaza malbata~ a ji bo diLitina zarfiken 

wan, J?~mi~el .weki ~u bi :van ti~azen xwe bike ewha got: "Ma zarfiken we di ceva (berika) min de ne ku ez 

wan bıdım. Lı ser vı tawre Demırel, malbaten bundayan di roja 2.11.1992'an de li IHD (Komela Mafen Miro

vi)a Enqere dest bi greva birçfibfine kirin. 
Di ve nave de li ser daxwaza C'ındorfik, ji bo lekolina rewşa ew kesen ku di nezaretxane de bunda bfine, qo

misyonek ji çar kesan hat damezirandin. Ew kesen ku di ve qomisyone de cih disitinin ev in: Ji DYP' e Meh

med Ozkan, ji RP'e İbrahim Halil Çelik, ji SHP'e Ali İbrahim Tutu fi parlamentere serbixwe Okeş Şendiler. 
Herweki te zanin Okeş Şendiler yek ji wan faşistan e ku di huyeren Maraşe de cih standibfi fi hatibfi darzandin. 

KISA ... KISA ... 

. • Ermenilerin denetiminde bulunan Laçin bölgesinde kurulan "Laçin'in Sesi Radyosu" 2 Kasım 1992'de Kürt

çe yayına başladı. Radyo Kürtçe, Rusça ve Türkçe olarak haftada 35 saat yayın yapacak (Hürriyet, 3 Kasım 

1992). 

• TC GenelKurmay Başkanı Org. D. Güreş, Türk askerlerinin Güney Kürdistan topraklarında Türk bayrağı

nı dikmeleri ile ilgili olarak yaptığı açıklamada; "PKK kampı bile olsa, başka bir ülkenin sınırları içinde 

Türk bayrağı dikilmesini uygun bulmuyorum" dedi (Hürriyet, 3 Kasım 1992). 

• TC Genelkurmay Başkanı Org, D. Güreş, Güney Kürdistan'da kullanılan bombalar hakkında bilgi vererek 

"Size kesinlikle ifade ediyorum ki, napalın bombası kullanılmadı. Ama fosfor bombası kullanılıyor. Bunun 

yanıcı etkisi var. Napalın bombası, geniş bir araziyi kavurur" şeklinde konuştu (Hürriyet, 1 Kasım 1992). 

• Türkiye ile Rusya arasında imzalanana anlaşmaya gör~; Türkiye Rusya'dan 75 milyon dolarlık helikopter ve 

silah alacak. Bunlar arasında manevra kabiliyeti yüksek Mİ-17 helikopterleri, BTR-60 PB zırhlı personel ta

şıyıcıları, uzun namlulu silahlar ve gece dürbünleri de var (Hürriyet, 7 Kasım 1992). 

• Turgut Özal, Dedeman Oteli'nde düzenlenen Anadolu Grubu toplantısında yaptığı konuşmada, Çekiç Güç 

konusunda G. Bush' u nasıl ikna ettiğini şöyle anlattı: "Hafıf şantaj yaptım. Çekiç Güç gitse elimizden mani

vela gider. Oradaki insanlar bir daha gelse biz ne yapacağız. Bilirsiniz ki Amerika bu işin gerisini bırakmaya

caktır" (Hürriyet, 7 Kasım 1992). 

• Milli Savunma Bakanı Nevzat Ayaz, "sınır ötesi" harekatın 26. gününde yaptığı açıklamada, harekatın o gü

ne kadarki mali portresinin yaklaşık 2 trilyon olduğunu belirtti. Milli savunma Bakanlığı' nın 1992 yılı bütçe

sinin 23 trilyon 770 milyar olduğıı dikkate alındığında harekatın bütçenin yüzde ll'ini harcadığı görülmekte

dir (Cumhuriyet, 7 Kasım 1992). 

• İtalya'da çıkan L'Europeo gazetesinde yayınlanan Adriano Botta imzalı yazıda; Türkiye'nin Kürdü Kürde 

kırdırtma politikası yürüttüğü, 70 yıllık bir soykırım politikası uyguladığı ve Kürtler için en büyük tehlikenin 

Saddam değil, Türkiye olduğu görüşü savıınuldu (Hürriyet, 7 Kasım 1992). 
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ZAZAKi 

Necmettin u Kalike Xwi Ya Qisey Kene 

Necmettin Buyukkaya: -Ka/o, ma na 
fin bahse Qerexanf bikere. Ma re ven~ ve
rf perse ka/ikande ma bik. Ew ma ke ra 
ye, ma kati ra anıeye? Henıa to senf za
na ... Hedi hedf... Ma do jew fin vindere, 
xu re sohbet bikere ... 

Xelile Nofeli: - Vane kalike kali
kande mi, peyniya ci Suwar biyo. Ez ne
zana, Suwari dima diha çiçi yo. Suwar 
ı1 Demeni ya biraye pe biye. Derneo 
Kewan e, Suwari ma ye. 

-Ey ne koti ra anıeye? 
- Welate cori ra ameye. 
- Dersim ra anıeye? 
- Kiş ta emini ra ... Laje Kor Hiseyn 

Paşay ame, mi di, ey va ma kişta Bin
gol ra ameye. Ey vate "Neka hewna ma 
hetek di ji vane Demenan, Suwaran." 

- Ka/o, no Denıen u Suwar biraye pe 
ye ... Zek ez zana, hebe ci ra vane ne eşi
retda Şex Hesenan ra ye. Na 'eşfret jf ne
ka Dersim di roşena. Eşfretna esta, na
me ci Hesenf. t Heseni jf wija di 'eşire
tenda gird a, e ye Kunnanci qisey kene. 
Ma Dinıli ye. Qande coya zek vane, ma 
'eşirda Şex Hesenan ra ye. t jf neka Der
sim di roşene. 'Eceb winf yo? 

-Na mi aşnawita. V ane Suwar ı1 De
meni ya biraye pe bi ı1 welate cori ra 
ameye. O laje Kor Hiseyn Paşay, wextQ 
ki Şex Sihidina, fermene ninan nevijiya, 
o bi mehkı1m. İnan pero zeft kerdi, kiş
ti, 'idam kerdi... Ami ke rehmeti Paşay
nan. Ami ... Ey qal kerde, vate "Berra 
şima wija ma hetek di ji vajiyena." Vate 
"Ma hetek di Demenan este. Hesenan 
fı Suwaran este." De max piye Derneo ı1 
Heseni and Hesen biyo. Tu fahm 
kerd? 

-Ne sifte anıeye kati? Anıeye Siwereg 
~epiya kotf di ca biye? Çend sey ser esto 
'eceba? Wexte kanıci padişay d' o? 

- V ane, wexto ki am eye, ş iye Kevcal 
di ronişti. Kevcal ra werişte, arneye Qe
rexando Xirabi. Demax birayo jew Kev
cal di ronişto. No wexte Heci Osmani 
yo. Heci Osman melig bi. Veri "melig" 
vate. Ü vist ı1 panc dewi emirde inan 
bin di bi. Qetine arneye çiye Kevcali ti
rite, tariş-marişe ci berde, xirxizey ker
de. Taximdaşe pe biye. Çarwaye Getini
jan yene, kewne 'erdde Kevcali, ko ya 
çerene. Ne Qetiniji arneye çiye Kevcali 
tirite. Ninan tarişe xu arde dew, çorş

me dew pawite. Heci Osmani vate 
"Çorşme dew bipawe!" Hewna hec neşi-

bi, ci re vate "Osman Axa". Hise Ayi
ban ew di peyan a Qetine ra werzene, 
vane "Ma do şim Kevcal, ke Osman 
Axay." Şine ... De ne ji çorşme dew pa
wene... O van o, "E ye çorşme pawe
ne." No dı1ri ra veyn dano, vano "Ker
wa Osman, Kerwa Osman!... Ma ye 
yene ha! ... " Kalike ne emini, Hese 
'Eyş, OW ne 'Uzeran a jewena neqebo 
ki o do bero ravero, wujay pawene. Se
ni ki yene çatmişe ina bene, a kuwene 
ci... Hise Ayiban kişt... ~ Qetini bol 
o... A şew dew kerd xirabe, Kevcal 
kerd xirabe. Mal-ınale xu ı1 çiye xu rem
na. Remay, ew arney Qerexano Xirabi. 

b~? ı. 

- Qerexano Xirabi di wexta kanıf estf-

- Kewan te di bi. Demenan te di 

bi ... Arney wija. Dew bi xirabe. Ne Kur
da ha, n eka vajiyene... Kur d fiqare biyo 
vane ... Huni Kurd tenya xiraba miyan 
di mendbi. Xeber deye Qetini, gaziya 
Qetini ame, kes çiniyo. O Kurd o wija 
dew miyan d' o. Hema jeweri fek na 
Kurdi ya Kurd kişt. Ew hane Kevcali 
adir kerdi, hani nay pa. Bani veşnay. 
Vane hukmat veri Ma'den di ronişte. 

Heci Osman şi Ma' den di gerre kerd, 
va. "Qetinijan axaye· ma kişto, dewa ma 
veşnaya." Hukmat werzayna Qetini ser. 
Hukmat ame bane Kevcali kefş kerdi. 
Va "Hendaye zerar dawo piro." Ard. 
Kurd ı1 Hisiya kerdi pe ver, 'eşayirki va 
"Ne pe ver" ı1 va "Osman Axay henda
ye zerar kerdo, şima do biyare bide." 
De na fin axa ı1 extiyare Qetini arney. 
Heci Osmanira reca kerde. Jeweri va
te ... Pereye veri... "Axa pancas quriş ... " 
Jeweri vate "Ti do se quriş l;ıide xatirde 
mi!" Vane biraye Hisi ami berma, va 
"Ere!. .. Kur d kerdo Hisi ver o, no ma 
ra megi' ." Mend, ne arney Qerexano 
Xirabi. Ne Şernan Qetiniji di şi-arney. 
~ ji Qerexaniji ye, ne pero pi ya rema
ye. To re vaji, ne Şernan yene axay Qe
tiniji re vane ki "Ma yene xu re fina 
Kevcali kene şen. Ma fina yene Kevcal, 
dewda xu, şima ma re çiye nevaje." 
Axay Qetiniji va "Wa peyede ma şima 
di bero, jewedo belli ke Heci Osmani 
ra bikişo, ek şima bere dew. Şima ma 
di embazey kene." Şema va "E, ma ye 
yene Kevcali kene şen. Ew ma do şima 
ver kewim, şima di birn ı1 jewere ina bi
kişe." Şernan k eye xu giroti berdi Kev
cal. Wija ra kewti Qetinijan ver ı1 peye-
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yede Qetinijan girot ı1 arney Qerexando 
Xirabi. Arney Wis kişt. Wis kalike Alı
rnede Şekerli yo ı1 biraye kalikte ma 
'El'i bi. Ap Hiso rehmeti xu ra biraye 
kalikte ma bi, biraye Mistfay bi. Dede 
ci ninan kişt. Şi kede dedde xu ser. Ce
niye, ci bi didi. Niyaja xu girot, şi keyi 
ser. 

- Kam şi keyf ser? 
- Piye· Ap Seferi Ap His şi keyi ser. 

Wis dede ci bi. W exta ki Wis kişiya, la
je ci cenyer pize di bi. Bahdo ki Ellay 
da, name ci "Wis" rona, "Wiso Wij" na 
pa. 

- Ti wazene, etiya di, ne kaiikane ma, 
kaiiko verfno ki ti zane, ey ra tepiya ancf 
xu ra tepeş, piye to, kalike to, winf heta 
ki ti zane ... 

- Bew, neka Qoç Eli piye to yo. Ez 
Xelil, didi. Ew Mehmed piye min o. 
Mistfa piye Mehmedi yo. Ew 'Eli ji pi
ye Mistfay o. Piye 'Eli Hiseyn o. Piye 
Hiseyni, Hesen o. Ci re vane Dayim 
Hesen. Piye Heselli vane Suwar o. Da
yim Hesen piye Mila Hiseyni yo. Vane 
Mila Hiseynina hewt birari bi. V ane bi
raran vate "Qay e roje ma bimiremi, 
şar do bero vajo 'Hiseyn ti weş be!" 
V ane emirde Ellay ra e hewt hemi bi
rare bini merdi. No birawo qij bi, o 
mend. Ney ra ji bi hewt teney. 

-Ne hewt teney kam f, ti ina nezane? 
- E, zana. Jew kalike ma 'Eli yo, 

yane piye Mistfay o. iew Heci İbra
yim ... Ne ilirayimi ra nika ke Hec Xidi
ran es te. J ewna He ci Osman. Eyra ji 

Lobitina yene. Jewna Wis, xu ra ey ra 
ji Ehmede Şekeriina este. J ewna M eb
med, ne ke Mila Ayibinan e. Jewna ji 
kalike neMila Çı1çinan o. Name kalik
de Çı1çinan Sefer bi. Ne bi şeş. Jewna 
ji Hes, Hese 'Eyş bi. Ne şeşe verini 
mare ra e. Hese 'Eyş mare ra o. Maya 
'Eyş 'Uzeran ra ya. 

- Pekf, na maya bin ke ra ya? Ne şe
şinde binan? .. 

- Will ez ay nezana. Vane Dindarij 
a. Ap Şexoy vate "Ke Hec Ayibde Din
dar ra ya ... " Mila Hiseyn jewedo wende 
bi. 

- Ne hewt biraran ra to va kanıcf ka
/ike ma o? 

- Kalike ma 'Eli yo. 'Eli ra ji Mist
fa, Hiseyn ... Mistfa kalike ma o. Hisey
ni ra ji Ap Sefer ı1 birarde xu Remi 
ya... Rem kişiya. Hirg birari di laje ci, 
bire keyne ci bi. Keynane xu dane Xal 
Osan. Kalike Xal Osan ma ra niye. ~ 
Modaniji ye, ke Nasa ra ye. Ma ı1 inan 
ceniya ra biye merdime pe. 

- Pekf ka/o, ne Mirxasijf, Şflanijf, Mo
danijf flaqey nfnan kişta peran ra bi De
men u Suwarf ya esto ya çinf yo? 

- Kişta peran ra çiniyo. Hema ceni 
daye pe jewmbini, pero biye merdime 
pe. 

- Wexta ki 'eşfr cor ra ama, ne jf a 'e
şir nıfyan aı nebf? 

- Nezana, miyan di bi, nebi ... Qere
xano Xirabi di hewna vane "Reze Keçe
li", e ne Elande Birde Veran o. Gewa 
Ardi, ne Abijane Pahnok e. Ne pero 
Qerexano Xirabi ra biye axme. 

• Dewame ci r. 15 

Kilis Di infaz: 
6 Kiştey 

27'e Çirya Yemi ya 1992'in di 
Kilis di sinori sero 6 şoreşgeri arney 
kişten. Mesı1lane dewleta Tirkan va
tl: "Sinori sero lej vijyayo ı16 teroris
ti arneye kişten." 

Labire rastey wina nebi. Ne şo
reşgeri sifte arneye tepişten, dima 
arneye infazkerden. Merdimane ne 
kiştan İstenbol di civinena çapemani 
viraşt fı vati ki: "Kilis di sinori sero 
lej nebiyo. Merdime ma weş weş 
arneye tepişten. Dima ji arneye kiş
ten." 

Wexto ki merdime ne şoreşgera 
şiye Kilis ı1 weşto cinazane xwi bigi
re, polis ı1 eskeran zaf zahmeti veto. 
Nezdiye 3 seati polisan u eskeran 
ifadeye ninan guroto. 

Qande 
11 Poşmaney" 
Qanuneno Newe 

Qande "poşmaney" peşniyarena 
qanfınendo newe deya Serektiya Par
lamentoye Tirkan. Goreye na peşni
yari, e ki embazane xWi ixbar bikere 
yan ji fealiyetane rexİstina xwi sero 
malfımati bide polisan u poşmaney 
rayde, e de ceza negire yan ji tayn 
ceza bigire. 

TC (Komara Tir ki ye) wezana ki 
bi ne rayana zerar bido parti ı1 rexis
tİnane welatperwer, şoreşger u sos
yalistane Kurd u Tirkan. 

. Ze ki yçno ıanayiş veri ji çend 
.iıi rio xususdi qanı1ni vijyaybi. ·.· 

Camiyan di 
Propagandaya Ordi 

Lejo :xUsusi (lejo leymin) sinor 
nasnekeno. Heme ray ci re mubahi
ye. Artiq camiyandİ ji no lejo !ey
min o da beperwa dom bikero. 

Roja 6'e Çirya Peyni ya 1992'in 
di nemaze inidi qande operasyona
pe Ordiya Tirkan ki Kurdistane Va
kur fı Kurdistane Baştır di dom ke
ne, duayarney wenden, pesne "meh
metçikan" ame dayin. 

Qande ney çi Sereke Kare Diya
net'i M.Nuri Yılmaz'i heme mufti
yan re genelge riştibi. 

Kurdistan di 
Merdena Bebegan 

Goreye lekolina DİSK-AR'i be
begi (tut u piti) Kurdistan di hewna . 
veşi mirene. No xusfısdi ferqo ki mi
yande Kurdistan u Tirkiye'y di esto 
zafo. 

Merdena bebegan Tirkiye-Kur
distane Vakur di hezardi 61 yo; La
bire wexto ki merdim reqemane Tir
kiyey u Kurdistani pera ciya hesab 
bikero ferqo gird vijeno orte. Gore
ye ney, miqtare merdena bebegan 
Tirkiye di hezardi 44.5 o u Kurdis
taneVakur di hezardi 103 yo. 
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Li Amerikaye Partiya 
Demokrat Qezenc Kir 

Hilbijartinen Dewleten Y ekbfıyi yen Amerika (D
YA)'ye di 3'e Çirya Paşin a 1992'an de çebfın . Him 
di serakatiye de, him di Senato il Medisa Mumesilan 
de him ji di walitiyen eyaletan de pirraniya dengan 
namzeden Partiya Demokrat girtin. 

Li gor neticeya hilbijartine, Bill Clinton ji sedi 
43'ye dengan girt il bil Seroke DYA'ye. Namzede 
Partiya Koroari il kevneseroke DYA George Bush, ji 
sedi 38'e dengan girt il bi ve netice ve winda kir. 
Namzede serbixwe Ross Perot ji ji sedi 19'e dengan 
girt. 

Di hilbijartinen Senatoye de Partiya Demokrat 58, 
Partiya Koroari 42; di hilbijartinen Medisa Mumesi
lan de Partiya Demokrat 268, Partiya Koroari 166 
kursi qezenc kir. Di hilbijartinen walitiyen eyaletan 
de Partiya Demokrat 30, Partiya Koroari 18 waliti kar 
kir. Du eyaleten de kesen serbixwe pirraniya dengan 
girtin il bfın wali. 

Di diroka DYA'ye de cara yekemin jinek reşik il 
zilamek Indian (Kizilderi-Çermsor) ketin Senatoya 
DYA'ye. 

AZADi'nin Maz1dağ1 Muhabiri 
Öldürüldü 

Azadi gazetesi ve Deng dergisinin Mazıdağı 
yöresindeki gönüllü muhabiri M.Sait Erten 
(28), 3 Kasım 1992 günü Diyarbakır Balıkçılar
başı semtinde haince bir saldırıya uğradı. Has
taneye kaldırılan Erten, kurtarılamayarak yaşa
mını yitirdi. 

Erten'in katiedilmeden bir saat önce Mazı
dağı'ndan Diyarbakır'a gelmiş olması, olayın 

Mazıdağı'ndan başlayan bir takibin sonucu ol
duğu olasılığını güçlendiriyor. 

Saldırganın 14-15 yaşlarında, esmer, sarı ka
zaklı bir şahıs olduğu görgü tanıklarınca ifade 
edilmektedir. Diyarbakır ve Mazıdağı'nda sıkı 
polis kontrolu altında geçen cenaze töreni 300 
kişinin katılımıyla gerçekleşti ve olaysız geçti. 

Azadi Gazetesi Toplat1ld1 

1 
Li gor nfiçeyan beşdarbfina hilbijartinan ji yen be-

re pirrtir bil il ji sedi 55 beşdari hilbijartinan bfin. 
Neticeyen hilbijartinan ji ali dewletan ve bi awa

yen cihe hatin şirovekirin . Seddame xwinrij bi şahi 

windakirina G. Bush piroz kir il ragihand ku Iraq ji 
guftugoyan re arnade ye. 

Bi taybeti ji di çapemaniya Tirkiye de tekiliyen 
Clinton fi pirsa Kurdan hatin munaqaşekirin. Li ser te
kiliyen alikare Clinton, Al Gore il seroken Kurdista
na Baştır gelek spekulasyon çebfin. 

Parastvane .. Sosyallzma 
Rubiken .. DUBÇEK Mir 

Kevneseroke Çekoslovakyaye Alexsandr 
Dubçek, li Prage di roja 7'e Çirya Paşin a 
1992'an de mir. Dubçek di l'e Ilone de di qe
zayek trafike de birindar bfibfı fi di Nexweşxa
neya Na Homolceye de tedawi didit. 

Wek te zanin Dubçek di bfiyera Prage ya 
1968'an de bi nav il deng bfibfi fı pişti ve bilye
re demek li Anqere di Koiısolosxaneya Çekos
lovakyaye de xebiti bu. 

Dubçek pişti guherandinen li Çekoslavak
ya il li Avrfıpaya Eojhilat, bfıbfı seroke Parla
mentoya Çekoslovakyaye. Di Heziran a 
1992'an de wek seroke partiya Sosyalist a 
Slovakyaye beşdari hilbijartinan bfı il ket par
lamentoye . 

AZADi'nin toplatılmasıyla ilgi olarak gazetenin sahibi ve Genel Yayın Yönetmeni ikramettifı Oğuz 
10.11.1992'de yayınladığı bir basın açıklamasında şunları söyledi: 

"Kamuoyunun öoğru haber alma ve bilgilenme sürecine katkı sağlama görevini yerine getirmeye 
çalışan AZADi' nin, özgür basın olarak 'Gerçek Haber- Do~ru Yorum' şiarıyla sürdürdüğü gazeteci
lik anlayışından vazgeçmeyeceğini bir kez daha vurguluyor ve tüm kamuoyunu bu tür anti-demokra
tik uygutamalara karşı sesini yükseltmeye çağırıyoruz. " 

Jinek Reşik Di Senatoya 
Amerlkaye De 

Di diroka DYA'ye (Dewleten Yekbfı
yi yen Amerika) de cara yekemin jinek 
reşik, Carol Moseley Braun, ji listeyen 
Partiya Demokrat ket Senatoye. Braun, 
senatora yekemin a reşik a Partiya De
mokrate ji. Niha tevi Braun çar reşik di 
Senatoya DYA'ye de hene. 

Braun li eyaleta Illinois ketibfi hilbi
jartinan. 

Abdulsamed Sakik 
Jl Kuştin 

Welatpareze Kurd Abcluisamed Sakik 
di roja 3 .11.1992'an de li Entabe bi bebex
ti ji ali hezen tari ve hate kuştin . Alıdulsa

med S akik seroke HEP' e (Parti ya Ked a 
Gel) ye kevn e Entabe bfi. Ew beriya kuşti
na xwe ji çend caran bi mirine hatibfi teh
ditkirin. 

Abdulsamed Sakik, di roja 4.11.1992'an 
de bi başdariya pariementeren HEP' e il ge
lek miroven welatparez, li gunde Zengoke 
hate definkirin. Abdulsamed Sakik; keke 
Parlamentere Mfışe ye HEP'e Sirri Sakik, 
Qomfıtane ARGK'ye Eyaleta Amede Şern
din Sakik fı Berivana ku li Pazfıre hatibfi 
şehidkirin; bfı. 
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Do Fethiye, 1 ro Alanya 

• Destpek r. 1 

29' e Çirya Peşin de, piştl meraslma 
cenaze A. Gundogmuş hadiseyen ku 
ji bere de hatibOn plankirin dest pe ki
rin. Di bOyeran de du miroven Kurd 
ketin qomaye, di ser 30'1 de xanl O 
karxanen Kurdan hatin gullebaranki
rin. Beriya destpekirina bOyeran di ho
pei·loyen Belediye de bi vi awayl 
anons hatin kirin: "We xwfna şehlde 
me li erde nemine. Ahmede me ye 
ÇawOş bi m~rxasr şer kiriye. Ew bOye 
hedefa gulleyln qehpe O jiyana xwe ji 
we/ate xwe re feda kiriye. We hesabe 
viya were pirsin O yen ku ve xwlne re
tine, we xwlna wan were retin. Wan 
çewa ji Ahmede me re k/barT (nazda
rl) kiribe, eme j/ wusa ji wan re k/bar 
bin." 

Piştl ve anonse gele Tirk e "mer
xas" OOı dizanibO ewe çi bike. Kurdan 
xwlna Tirkan retibOn O divlyabO ku 
Tirk tola xwe li erde nehelin. Anons li 
hemO deran hatibO bihlstin O belavok 
hatibOn belavkirin: We xwlna Kurdan 
bi hata retin Q we tola "qehremen" meh
medclkan bihata standin. 

"Biraye me yen m.isilman en Tirk" li 
camiye, nimeja cenaze "şehld" dikirin. 
Di ve nave de du Kurd jl li camiye 

bOn. Yekl ji yekl re got: "Xwe we de pi
de". Bi Kurdl peyivlna herdu Kurdan, 
pe re bala Tirkan kişand. Di demeke 
kurt de teve miroven li camiye hln bOn 
ku di nav wan de du miroven Kurd he
ne. Ji nişka ve ala (bayraqa) Tirkan 
anin O se caran bi wan dan maçkirin. 
Le dile Tirke "qehreman" an bi viya ri
het nebObO; divlyabO tola xwe bisitan
dina. Dest bi slogana, "Alanya we ji 
Kurdan re bibe goristan" kirin O bi ho
v'itl bi ser herdu Kurôı de çOn. Deme
ke bi şOn de herdu Kurôı di nav xwlne 
de li erde direjkirl bOn. Dile Tirkan bi 
viya jl rihet nebObO, di kuçan de xwe
peşandanen mezin çekirin. Van bOye
ran bi rojan domandi. Di nav çend ro
jan de di ser 40'1 de hadise çebOn O 
di dora 30 yan de malen Kurdan hatin 
gulleberankirin. Di kuçan de qontrola 
huwiyetan hatin kirin. Bi rojan Kurd ji 
malen xwe derneketin O neçOn ser 
karen xwe. 

Her Kurd dizane ku peçiya dewle
te di van bOyeren de heye O ev bOyer 
organizekiri ne. Dive be zanln ku ev 
bOyer bi tene we li Fethiye O Alanyaye 
nemlnin; lro li van deran sibe li teve 
Tirkiye we bOyeren ewha rO bidin. 

Dewlete Bere Kurd u Azeriyan Da Hevdu 
Di roja 2.11.1992'an de li lgdire, ji bo protestokirina operasyona Ordiya Tirk a ba

şure Kurdistans xwepeşandanek çebu. Di xwepeşandane de ji 20 gundan di dora 
5000 hezarl de mirov beşdar bun. 

Timen taybetl u Azeriyen faşist bi çeken xwe Mşl xwepeşanvanan kirin. Mehmed 
Siddik Çak hate kuştin u gelek miroven Kurd bi çek birindar bun. Li ser peşveçuna bu
yeran di nav du rojan de li lgdire di dora 200 hebl de karxane u 300 hebl de wesaylt 
(araç) hatin tahrlbkirin. Azeriyen faşist u pollsan, ew Kurden ku di kuçan de girtin, xwes
tin ITnç bikin. Li ser van rudan polis zedetirl500 kesan avet nezaretxane. 

Buyeren lgdire ji arı hezen dewlete u faşlsten sivil ve hatibun organlzekirin. 

Disa Li Cizire Ferman e 
• Destpek r. 1 

yen wekf 'paqijiya hundir' şika me zedetir dike .• 
Gotinen berpirsiyaren dewlete yen; "me li derve kare wan qedand, fcar dora hundir 

e" hedl hedl tekiyen xwe didin. Xuya ye ku dewleta hov a Tirk di amadekiriya qetlla
men mezin de ye. Şimexe xerakirin, Pasura şewitandin, lgdire talan kirin u Cizlre dan 
ber topan; gelo !çar dora ku dere ye? 

. 

Necmettin u Kalike Xwi Ya Qisey Kene 
• Destpak r. 13 

- No Qerexano Xirabi ke veşna wexta, 
wexta ki ne win.a bl vilay? 
- Xu bi xu piya kuway, xu bi xu jewmblna 
kişt. Pero remay, dew ra bl vilay. Qerexan 
bi xirabi. 
-Ta vo Mistfay ra di laji bL 
- E, Mistfay ra di laji. Hiseynl ra di laji bi. 

. 'Ema mi ju Zerlf bl, ju Ej bi, ju Zeyn bl. Ze
rlf maya Paşay bl. Na fin .Ej maya 'Ebase 
rehmetl, keyna xu ji maya Hec Ehmedl 
ya. Maya Hec Ehmedl ,emkeyna min a. 
Ej, perde 'Ebbasl, Reml hetek ti blya. 
Rem kişlya, Ap Seteri na girot. Diha ci ra 
qeçekl nebl. Zeyn, Saed bi, maya Şukrl 

bl. Şuı<rl birarzaya plrikda ma o. Nlna pl
ya berdeley kerdbl. Name wirdin jl Xec bl. 
Waya kalikde ma Sim! het bl. Waya Simi 
F kalikde ma het bi. Yane plrika ma jl Xal 
Osan ra ya. Bahde coy ji Zerlf u marda 
Evdoy a kerdi berdele pe. Maya mi Hec 
Xidira ra ya u name ci Ym bl. Maya mi key
na kalikte Hec Ehmedl bl. Maya mi bol 
xasek bl. Maya mi hend xasek bl, ma u 
perde marda mi, maya mi ramotbl şarl 
ew xala mi debi ci. Ez egane Hec Xidiran 
a. 
- Mara vane ke Nofelan ... 
- Nofel dede min o. Jew dede mi bi. Piye 
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Qampanyaya Rojnameya Bindestiye 
Geli xwendevanan! 
Rojnama we ye mezin BINDESTlYE qampanyayekl ~ekir~ye: 
Qampanya şehld O xaziyen Qoreye, Pardon Kurdıstane, duble par-

don Başare Rojhilat. . A 
Em li benda allkariya we ne. Mehmedclk dı şerten gelek zorAde we~lf~ 

xwe dike; ma we şitre kuş_tina Kurdan wusa rihet e. Ha hooo hun werın ıı 
rojnama xwe BINDESTlYE bipirsin! 

·Geli xwendevanan! 
Allkariya me bikin. Mehmedclk bi tene nehelin. ~~ cane xwe dide hOn 

jl pere xwe bidin. Peran bidin la,vo peran. Peran bıdın da ku Mehmedclk 
me ji bela Kurdan xelas bike. • 

Allkariyen xwe li ser nave: 
Mehmedclk Kurdkuj 
Suleyman Xwlnrij 
Bulend Turkeş A 
Deynin banqa GOHDIREJ 
De ne bi xatire we! 

Mehmedcimiik 
Li Kurdistane di şere navbera gerila u leşkeren Tirk de, pirre caran leş

keren Tirk bi teqina gullan, beyi ku gulle li wan bikeve zirave wan diqete u 
dimirin. 

De ka em çi bibejin. 
Qehreman Mehmedcüıüık, cüılık, cııııııık. .. 

Gazetemizin 18. say1s1 toplat1ld1 
Her defasında piyasaya çıkar çıkmaz ya da daha piyasay rı Çır\madan gazete

mizin DGM tarafından toplatılması ve hakkında dava açılması artık bir "gelenek" 
haline geldi. Son toplatmayla ilgili olarak gazetemizin Genel Yayın Yönetmeni 
Osman Aytar'ın 2 Kasım 1992'de yaptı~ı basın açıklamasında şöyle deniliyor: 
"Gazetemizin 1-15 Kasım tarihli 18. sayısı , istanbul DGM tarafından, 'Tarihi Fı
rastı Kaçırmamak için' başlıklı yazıda 'Türkiye Cumhuriyeti Devletinin ülkesi ve 
milleti ile bölünmez bütünlü~ü aleyhinde propaganda yapıldı~ı· gerekçesiyle, ga
zetemizin da~ıtıma girdi~i 1 Kasım günü toplatıldı. 

"DGM'nin bu kararı da tıpkı öncekiler gibi gazetemiz hakkında önceden veril
miş kararın sonucudur. Amaç bellidir. Gazetemizi toplatarak ve yazılar hakkında 
davalar açarak, Kürt ve Kürdistan sorununda ikircimsiz bir politika izleyen gaze
tamizi susturmaktır amaçlanan. 18 sayılık yayın yaşamında Medya Güneşi'nin 16 
sayısının toplatılarak hakkında dava açılması ve yine toplatılmayan bir sayısı hakkında 
da"dava açılması, TC'nin halkımıza karşı sürdürdü~ü kirli savaştan ayrı düşünülemez. 

"Gazetemize ve di~er sosyalist ve devrimci basın-yayın organlarına karşı sür
dürülen politikalar, bilindi~i gibi MGK'nin son kararlarından sonra daha bir perva
sızca sürdürülüyor. 'Kürt realitesi'ni tanıdı~ını açıklayan DYP-SHP hükümetinin, 
bu sözlerin gereklerini yerine getirmek bir yana; yıldırma, sindirme ve giderek im
ha etme politikalarını nasıl da karariica sürdürdü~ü uygulamalarla bir bir kanıtlanıyor. 

"istanbul DGM'nin gazetemizin 18. sayısını toplatma kararını protesto ediyor, 
tüm demokratik kurum ve kuruluşları sosyalist ve devrimci basın-yayın organla
rıyla dayanışmaya ça~ırıyoruz." 

mi Mehmed ki neweşin ra merd, ez qe
çek biya. We~ta ma no Qerexan di roniş
te. Piye mi merd, maya mi dede mi Noteli 
girot girot. Perde mi ra ez tenya blya. Ay 
raF di-re qeçekl bl, a ji merd. Ay ra ]i çiye 
nemend. Bahde coy Keloşk ra Ap Noteli 
juwe ard. A Em Aylban ra keyna 'UzM bl. 
Ay raF di qeçekl, lajek u keyneke bl. Apo
yo rehmett kişi-ya. Ma Geboz ra weriştl. 
Ma ameym Arreş. 

- No kişyayişe Ap Noteli qande çiçi ya 
bi? 
- Ma dew di da · pe ro. Sifteya ci kuş at a 
ma kavirekL Ne Heydl, na 'ema ma Zarif 
nemerd, no Heyde şernan Şllan di bi. 
Wexta Ina na maya Mehmed u bekir! ya 
El ard. El keyna Heydl bi. Heydl ke xu 
ard Qerexan, herunda banande Qoç 'Eli
nan di bana xu viraştl. Apo rehmetl jl xul
qe ci bol teng bi u peyeyedo bol quwetll 
bi. . Heydina boll bi, ne kaliKEı Stıfına e F 

di-re merqiml bl. Wija pl ya bi slyan a da 
pero... Ne hevgele pe bl. Apo rehmetl 
qede Ina nebi, ame tifing keye ra girot. 
Heta şi, Paşa u Bekir! ya ma vaje paştiya 
ma gireti u da kişta Heydina ro u sere ni
nan şikiti. Apo vano "Heq neheq Heyd do 
dew ra bar kero! " Nlnan F neyd dew ra 
barkardiş neda. Vistewre Mila Elinan bi, 
qande coy Ina newaşta Heyd dew ra bar 
kero. Apoye rehmetl nay ser a dew ra bar 
kerd, şi Qerexano Xirabi ... Wexta ki deza
ye perde mi kişlya , plye mi inan a neşi . 
Dezaye perde mi destid bi girwl, plye mi 
birawo pil bi. Plye mi u Ap Nofel vtexta ... 
perde mi destid bi girwi, plye mi birawo 
pil bi. Plye mi u Ap Noteli ya inan a neşi. 
Ne Hesanan kewte ra perde mi dim ... Pe
re mi vate "La hena mekere! La Hesen, şi
ma merdime ma ye! Ek wezane_wa mixta
rln şimare bo, şima seni vane wa ze şima 
ya bo!.." ( ...... ) 
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Şere PKK' e u Peşmergan 
u Sebeben Sebeban 

.. 
S uleyman N azife ku re Mehemed 

Said Paşaye Diyarbekirl, şair O 
edibeki' navdar e demen dOmahlka lm
paratoriya Osman! bO O herwiha kar
mer:!dekl payebilind bO, li hin wilaye
ten lmparatoriye walltl jl kiribO. 

Gava Partiya Ittihad O T eraki' hat 
ser hukum, Suleyman Nazif jl demeke 
bO waliye Bexdaye. · Suleyman Nazif 
bi dijayetiya xwe ya li hember Ittihad 
O Terakiye hatibO naskirin Cı seroken 
ve partiye jl tu car1 je h ez nedikirin. 

Di dema walitiya Suleyman Nazif a 
Bexdaye de, li herema Barzan sermil
dana Şex Abdusselam Barzani desp 
pe kir. Suleyman Nazif esker şand ser 
Şex Abdusselam, le temirar;ıdina seri
hiidane ne wiha hesan bO. Gelek eş O 
sergejayl ji Suleyman Nazif re peyda 
kirin ku OOı ew ji ber van bezar ma. 

Careke wl di rapora xwe de, ya ku 
ji Enwer Paşa re şiyandibO wiha goti
bO: "Ev Şex Abdusselam meriveki 
gelek 'eks e. Netica serihildana wi 
nizanim we çawa be. Yan ez e wi 
mehu bikim, yan ew e min mehu bi
ke." Gava Enwer Paşa li meqame xwe 

· ev rapor xwend, di bin simbelan re ke
niya. We gave, yekl ku li we dere bO, 
ji Erıwer Paşa pirsl ku çi ye, çi qewimi
ye. Enwer Paşa behsa çlroka Suley
man Nazif kir ·a wiha got: "Ji bo min 
ferq nake, ki ke mehu bike, ez li ka
re me." 

Gava xebera şere navbera PKK' e 
O peşmergen Kurdistana lraqe ket 
guhe min, hema raste rast ev çlrok 
hat blra min. 

Bi vi şerl dlrok careke din bO şahi
de we yeke ku, Kurdan ji bo gihaştina 
mexseda xwe riya guftOgo O lihevguh
darlkirine nedan ber xwe, rahiştin çe- · 
ken . xwe O dest bi şereki xwinl ki ri n . . 
Heqlqet ew e ku careke din Kurd Kur
dan dikujin. 

Helbet ne öesebeb e. Helbet ne 
bebingeh e. Le bingeh O sebeb çi di
be bila bibe, gelo ev riya han we bibe 
riya çareserkirine? Gelo ev re we nex
weşiya heyl siviktir bike? Gava eş O 
derdek hebe, dermane ku meriv le di
ke dive eş o derde heyl ji hole rake, 
qet nebe siviktir bike. Eger na, ne we
le be O heta derd pe girantir bibe, nex
we ew ne derman le jahriya we eşe 
ye. 

Ev riya ku Pl<tKe O hezen Kurdista
,. na Iraq e bi= vi şer!- dan ber xwe, h evi ya _ 

herdu aliyan jl je ew e ku wan bigihijl
ne mexseda wan. Dibe ku ji herdu ali-

• MCırad CIWAN 

yan yek bigih'ije mexseda xwe jl Le 
gelo encamekl bi vi awayl ji bo milete 
Kurd we çi bi xwe re bine? Gelo we 
daxwaza dile Enwer Paşayen lroyln bi 
cm neyne? Xuya ye ji bo Demirel, 
Seddam, Hafiz O Rafsancaniyan ferq 
nake, ki' zora ke bibe ew li kare ne. 

Bi vi şere han milete Kur-d ji xwe 
nagih'ije mexseda xwe, di serde ne di
yar e ku ji herdu aliyan yek jl bigih'ije 
mexseda xwe. ROdan nlşan didin ku · 
herdu all jl ji vi şerl dikarin zerareke 
mezin biblnin. Kuştl O birindaren ku ji 
herdu aliyan çooibin, propaganda dij
minatiye ya ku herdu arı Q taybetl jl 
PKK di nav gele Kurd de li hemberi 
hev dikin, tehrlk O p'ijkirina ku ji her 
çar aliyan de ji dijmin te, Mş, peşde
çOn O daglrkirina ordiya Tirk a ku bi 
ve tirsende bi dest xist li ber çavan e. 
Ordfya Tirk ne ku bes zirareke giran 
da h ezen çekdar en PKK' e her wiha 
lrada gele Kurd e Kurdistana lraqe jl 
bin pe kir, dewleta federe ya nuhavaki
ri di bin postal O tank O topen Tirkan 
de ber bi xetera mezin a tekçOne de 
d içe. 

Çi ma ev · şer d erk et? Heke meriv li 
sebeben lroyln en rojane Q berbiçav 
bigere, meriv dikare gelekan bijmere. 
Gava meriv ji terefen şer bixwe jl bipir
se, her çend giraniya siyaseta neyarti 
ya PKK'e li hember hukumeta Kurdis
tana lraqe O dewleta federe diyar e jl, 
ew dikarin bi sedan sebeban li ser 
hev bijmerin ku yen herdu aliyan jl we 
ldlani ciddi bin ku ber bi hiş ve diçin. 
Le bi baweriya min ji bo me Kurdan 
tespitkirina sebeben lroyln en rojane 
o berbiçav tera çareserkirina ve prob
l~me nakin, pooaçOnek he d Or a kOrtir 
dive. Dlve em li sebeben sebeban bl
gerin. 

Gava dor were ser sebeben sebe
ban, ez bi xwe ji arı. xwe de dikarim 
du xalan diyar bilsim ku· bi baweriya 
min bingeh1n in. Yek je mesela kemill
na mejl an şu O ra mill ya kollektif e O 
ya din · jl ya kultura demokrasiye ye. 
BQyer Q rOdan nlşan didin ku ll ba me 
Kurdan he bi rastl mejl Q şuOra milet
bOne nekemiliye. Çi wek milet çi jl 
wek ferd me he hemQ xusOsiyeten mi
letbOne di jiyana xwe ya manewl de 
nebişaftine. Hin ji wan bi me re, he 
peyda nebQne, hin je jl he nebOne ali
yeki' teb'ii ye jiyana me, di jiyana me 
de yan wek perçeki xerlb yan Ji we~ 
mewek kal a n~gihaştl xwiya d iki n. Lo
ma jl fenomena miletbOne, lazimiyen 

we, cl o waren hebOna we o xeter o tir
senden li ber jiyan O peşdeçQna we di 
mejiyen me de zelal olan nadin. Feno
men di mejiye me de di perspektifeke 
teng O kurt O yekarı O mij O dGmani de 
diçe O te. Gaven ku em davejin jlli 
gor ve -ne. Ezltiya ferdi, partltl, eşlrl 
yan heremi xwe dixe peşiya menfeeta 
hebOna mill Re O dirb O çareserkiri
nen ku em didin ber xwe, terahildana 
bare milet nakin, ji devla ku em ve ras
tiye biöınin em li pey eksa xwe diçin. 
Gelek caran wele le te ku re a dirben 
me ne ku her derde milet çareser na-

. kin, giran Q xetertir jl dikin. Di teşxlsen 
xwe de em dereng dimlnin, di tedbl
ren xwe de em ne wextnas, rewşnas O 
warnas in. Ne ku em di wexta lazim de 
diçin ser bOyer Q rOdanaiı, le pirl caran 
ew me mecbur d iki n, li pey xwe dikSşin. 

Mesela kultura demokrasiye jl her 
bi vi awayl ye. Em Kurd ji arı hebOna 
kultura demokrasiye de zooe zooe fe
qlr in. Di siyaseta xwe de belki em ge
tek caran behsa demokrasiye dikin, le 
em ne.gihlştine we zanebOne ku de
mokrasi tiştek e ku ji siyasete gelek 
zooetir e. Kultur e, jiyaneke seranser 
a civakl O ferdi ye. Diyardeya glhaştin 

Q kemilina ber bi insanetiye Q dürketi
na ji jiyana heywanetiye ye. Pivana 
xwekeşifkirin O nasina xwe ye. Xwena
sln ne ew e ku meriv hew xwe dibine 

· u xwe dizane. Na, insan di ve jiyane 
de ne tene O bi sere xwe ye. HebOna 
meriv li gel t:ıebQna meriven din mah
neya xwe ya rastln rO d ide. Beyider Q 
dor Cı civak O milet Q dinya me hebO-. 
n_ek meriv nine. Loma jl xwe keşifkirin 
Q naskirin beyi keşifkirin Q nasina der 
Q dor Q civak O milet O dinya xwe pey
oa nabe. Gava xwenasinek wiha di 
mejiye meriv de kemill, helbet dive 
gaven li gor Ve ben ?SVetin. QebQikirin, 
fahmkirin, tehamulkirin Q lhtiramgirti
na jiyan, peşveçQn,' lazimi O heq O hi
qOqe der O d or' O civa k Q mil et O dinya 
xwe dive beyl virde wirde li pey xwe
keşifkirin O naslne were, bibe xusOsi
yeten hebOna me ya civaki Q ferdi. Bi 
kum bibe kultura me. Mixabin ku ev 
qimeten han di me de he gelek kem O· 
zeifin. · 

m vi war1 de du misal hene ku 
_e_~eb_ in .... le ji l::>o 11J~._gele~_t~~F_t~n_ .ge
bOikirin: Gava SOriye O hukOme.ta Lub
nane, kampen PKK yen B~qaaye gir-

tin, PKK' e tu acizl diyar nekir. H eta be
yan da ku PKK' e bi dile xwe ev kamp 
girtine da ku dosten we tOşl tu dijwarl 
Q muşkulan nebin. Le gava hukOmeta 
Kurdistana lraqe di bin tehdlda Tirkiye 
de daxwaza girtina kampen leşkerl 
yen ser hudOd Q valakirina gunden 
Kurdan ji PKK' e d ike, PKK xwe aciz di

.ke, hezar xerabiyan li ser hezen Kur
distans lraqe dibeje o şereki wiha we
rankir d ide ber xwe. Ji all din hukQme
ta Kurdistana lraqe di peydabOna 
muşkula dawl de roja roj hesab Q ted
blren xwe wernegirtin, p!ştl ku muşku
le gihaşt ve qonaxe beyl ku dOr Q direj 
encaman bifikire, fen O futen dijmin li 
ber çavan bigire, bi .hesanl Mşe bir 
ser hezen PKK' e. Wele le hat ku gava 
20 hezar leşkeren Tirk tecawuzl axa 
rizgarkirl kirin, mecbur ma hustuye 
xwe li ber wan xwar bike, ji bill derxis
tina denge ki kiz . e nerazlbOne ni kare 
zooe tişteki din bike. Gelo ber1 ku 
rewş were ve noxte, riyeke din ji bo 
çareserkirine tunebO? 

BOyeren wek van her du misalan 
hatine sere hezen me yen din jl. Xuya 
ye hustOxwarkirin Q serltewandina li 
hember biyanl an dijminan bi me ge-

lek teb'ii ye, le qebOikirin O nasina heq 
O huqOqe hevOdin nakeve blra me. 
Roja ku erde Kurdistana lraqe rizgar 

-bO, PKK' e rasti O heq O huqOqe Kur
den Kurdistana lraqe O hezen wan qe
bOI O hezim bikira, hezen Kurdistana 
lraqe ji mehna hebOna şere çekdarl 
ye PKK' e li ber çav bigirtana, yani Kur
dan lhtlmama dabOna hev O bi ve lhti
mame ~ezl hevdu bibOna, rewş nedi
hat ve noxte. Ev misalen han en trajik 
him bi mesela kemillna şuOra milet
bOne him jl bi mesela hebOn O nebO
na kultura demokrasiye ne. Yani bi me
sela sebeben sebeban ve girooayl ye. 

· Ez nabejim em li ser sebeban rane
westin. Na, lro rewş dijwar e, Kurd di 
haleki xerab de ne, heke we piçeki' jl 
riya blhnvedane Q hesabOne li ber me 
veke, zQ bi .zO em biç in ser tespitkiri
na sebebe'n rojane yen berbiçav O 

--wn ji hole takin. Le ne bes e, ne bes 
e. En:ı bere xwe bidin sebeben sebe
ban jl. Esas çareserkirin di vir de ye. 
Çimki derd O eşa me ne bes ev şere 
lroyln e. HemO rOdanen jiy~na m~ ya 

. siyasi o civa'ki ten di van sebeben ·se
beban de ase dibin. 
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